

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONTRATO

CONTRATO Nº 642/2024.....
CONTRATO Nº 639/2024.....

TERMO DE CONTRATO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 089/2024.....
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 088/2024.....
TERMO DE RESCISÃO Nº 365/2024.....
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 078/2024.....

OUTROS

APOSTILA Nº 209/2024.....
APOSTILA Nº 212/2024.....
APOSTILA Nº 210/2024.....
APOSTILA Nº 206/2024.....
APOSTILA Nº 168/2024.....
APOSTILA Nº 173/2024.....
APOSTILA Nº 172/2024.....
APOSTILA Nº 174/2024.....
APOSTILA Nº 170/2024.....
APOSTILA Nº 169/2024.....
APOSTILA Nº 171/2024.....
APOSTILA Nº 186/2024.....

DISTRATO

DISTRATO Nº 099/2024.....

EXTRATO

CONTRATO Nº 634/2024.....
CONTRATO Nº 633/2024.....
TERMO ADITIVO Nº 301/2024.....



CONTRATO Nº 642/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 642/2024

Data/hora do envio: 06/08/2024 08:36:43

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000587/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/587>

Número/Ano: 642/2024	Nº do Processo: 451/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 018/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE CAPIM GROSSO – BA.				
Valor Inicial: R\$ 45.312,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 45.312,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 30/07/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 30/07/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 30/07/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 56.019.184 FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA	CPF/CNPJ: 56.019.184/0001-96	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



CONTRATO Nº 639/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 639/2024

Data/hora do envio: 06/08/2024 08:42:13

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000588/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/588>

Número/Ano: 639/2024	Nº do Processo: 505/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 019/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/114	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR HABILITADO, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA				
Valor Inicial: R\$ 67.392,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 67.392,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 30/07/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 30/07/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 30/07/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: GILBERTO QUEIROZ DE SOUSA 44387067500	CPF/CNPJ: 26.571.902/0001-71	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 089/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo de Apostilamento nº 089/2024

Data/hora do envio: 06/08/2024 08:43:43

Número/Ano: 089/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo de Apostilamento	Contrato: Contrato nº 419/2024	
Objeto: APOSTILA Nº 089/2024 - APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO/INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA/FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO Nº 419/2024 - FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE VIDROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BAHIA			
Informativo / Observação: INCLUSÃO DE DOTAÇÃO			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 27/05/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 27/05/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato:
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: JOSEVALDO OLIVEIRA RIOS	CPF/CNPJ: 01.168.449/0001-26	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	---



TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 088/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo de Apostilamento nº 088/2024

Data/hora do envio: 06/08/2024 08:54:37

Número/Ano: 088/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo de Apostilamento	Contrato: Contrato nº 422/2024	
Objeto: APOSTILA Nº 088/2024 - APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO/INCLUSÃO DE DOTAÇÃO • ORÇAMENTARIA/FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO Nº 422/2024 - FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE CALHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BAHIA			
Informativo / Observação: INCLUSÃO DE DOTAÇÃO			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 27/05/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 27/05/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato:
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: MUNDO DAS CALHAS NV LTDA	CPF/CNPJ: 27.517.830/0001-47	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---	---------------------------------	---



TERMO DE RESCISÃO Nº 365/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo de Rescisão nº 365/2024

Data/hora do envio: 06/08/2024 09:26:04

Número/Ano: 365/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo de Rescisão	Contrato: Contrato nº 433/2023	
Objeto: PROCESSO ADMINISTRATIVO 365/2024 - RESILIÇÃO/EXTINÇÃO DO CONTRATO Nº 433/2023 CUJO OBJETO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA.			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 24/04/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 24/04/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato:
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 51.492.919 BISMARCK DOS SANTOS OLIVEIRA	CPF/CNPJ: 51.492.919/0001-80	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 078/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo de Apostilamento nº 078/2024

Data/hora do envio: 06/08/2024 10:08:19

Número/Ano: 078/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo de Apostilamento	Contrato: Contrato nº 244/2024	
Objeto: APOSTILA Nº 078/2024 - APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO/INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA/FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO Nº 244/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MANILHAS (TUBOS) DE CONCRETO DESTINADAS A DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE CAPIM GROSSO - BA			
Informativo / Observação: INCLUSÃO DE DOTAÇÃO			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 20/05/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 20/05/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato:
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: TUBOS BONFIM PREMOLDADOS LTDA	CPF/CNPJ: 07.708.585/0001-48	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	---



APOSTILA Nº 209/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 209/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante no anexo do contrato nº 701/2022, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa MORRO BRANCO MARMORARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.678.802/0001-62, com sede na Avenida Zaely, nº 981, Bairro Planaltino, Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar Saldo parcial/total do item 03, lote 02;
- 2) Incluir o Saldo no item 01 do lote 02.

ANTES

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SALDO QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	Soleira Granito Cinza Andorinha, 13 CM	M	26,1	PRÓPRIA	R\$ 33,28	R\$ 868,61
2	2	Soleira Granito Cinza Andorinha, 16 CM	M	9,04	PRÓPRIA	R\$ 39,93	R\$ 360,97
2	3	Soleira Granito Verde Ubatuba, 13cm	M	280	PRÓPRIA	R\$ 37,09	R\$ 10.385,20
2	4	Soleira Granito Verde Ubatuba, 16cm	M	120	PRÓPRIA	R\$ 45,64	R\$ 5.476,80
2	5	Soleira Granito Branco Dallas, 13cm	M	39,91	PRÓPRIA	R\$ 39,93	R\$ 1.593,61
2	6	Soleira Granito Branco Dallas, 16cm	M	41,76	PRÓPRIA	R\$ 49,45	R\$ 2.065,03
2	7	Bancada Seca, Granito Cinza Andorinha, incluso acabamentos, excluse instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	8	Bancada Seca, Granito Verde Ubatuba, incluso acabamentos, excluse instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	9	Bancada Seca, Granito Branco Dallas, incluso acabamentos, excluse instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	10	Lavatório em Granito Cinza Andorinha, incluso rodopia 7cm e acabamentos, exclusive cuba e instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	11	Lavatório em Granito Verde Ubatuba, incluso rodopia 7cm e acabamentos, exclusive cuba e instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	12	Lavatório em Granito Branco Dallas, incluso rodopia 7cm e	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

		acabamentos, exclusive cuba e instalação.					
2	13	Pia em Granito Cinza Andorinha, incluso rodopias e instalação	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	14	Pia em Granito Verde Ubatuba, incluso rodopias e instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	15	Pia em Granito Branco Dallas, incluso rodopias e instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL							R\$ 20.750,21

SALDO TOTAL: R\$ 20.750,21 (Vinte mil setecentos e cinquenta reais e vinte e um centavos).

DEPOIS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SALDO QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	Soleira Granito Cinza Andorinha, 13 CM	M	225	PRÓPRIA	R\$ 33,28	R\$ 7.488,00
2	2	Soleira Granito Cinza Andorinha, 16 CM	M	9,04	PRÓPRIA	R\$ 39,93	R\$ 360,97
2	3	Soleira Granito Verde Ubatuba, 13cm	M	101	PRÓPRIA	R\$ 37,09	R\$ 3.746,09
2	4	Soleira Granito Verde Ubatuba, 16cm	M	120	PRÓPRIA	R\$ 45,64	R\$ 5.476,80
2	5	Soleira Granito Branco Dallas, 13cm	M	39,91	PRÓPRIA	R\$ 39,93	R\$ 1.593,61
2	6	Soleira Granito Branco Dallas, 16cm	M	41,76	PRÓPRIA	R\$ 49,45	R\$ 2.065,03
2	7	Bancada Seca, Granito Cinza Andorinha, incluso acabamentos, exclude instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	8	Bancada Seca, Granito Verde Ubatuba, incluso acabamentos, exclude instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	9	Bancada Seca, Granito Branco Dallas, incluso acabamentos, exclude instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	10	Lavatório em Granito Cinza Andorinha, incluso rodopia 7cm e acabamentos, exclusive cuba e instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	11	Lavatório em Granito Verde Ubatuba, incluso rodopia 7cm e acabamentos, exclusive cuba e instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	12	Lavatório em Granito Branco Dallas, incluso rodopia 7cm e acabamentos, exclusive cuba e instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	13	Pia em Granito Cinza Andorinha, incluso rodopias e instalação	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	14	Pia em Granito Verde Ubatuba, incluso rodopias e instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	15	Pia em Granito Branco Dallas, incluso rodopias e instalação.	M ²	0	PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL							R\$ 20.730,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

SALDO TOTAL: R\$ 20.730,50 (Vinte mil setecentos e trinta reais e cinquenta centavos).

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 24 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 212/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA Nº 212/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante no anexo do contrato nº 707/2022, celebrado entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa L.C. COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.158.983/0001-42, situada na Avenida ACM, nº 175, Centro, Capim Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total/parcial dos lotes 200, 201, 224, 226, 228, 230, 231, 254, 405, 408, 418, 419, 448, 471, 472, 474,475, 515 e 518;
- 2) Incluir o Saldo nos lotes 32, 42, 47, 48, 62, 117 e 450.

ANTES

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	MODELO	SALDO DA QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	14	ESCADA 4X1 ALUMINIO 6A 12 DEGRAUS	Und	mor	aluminio 6 a 12 degraus	0	R\$ 710,00	R\$ 0,00
32	32	CABO FLEXÍVEL 25MM COM REFORÇADO QUE VEM EM BOBINA	M	megatron	cobre flexível	0	R\$ 20,85	R\$ 0,00
33	33	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1.5MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	0	R\$ 1,85	R\$ 0,00
34	34	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	0	R\$ 12,00	R\$ 0,00
36	36	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	0	R\$ 4,90	R\$ 0,00
37	37	CABO COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
42	42	CABO PLASTICHUMBO 2X 2,5	M	sil	plastichumbo	0	R\$ 6,50	R\$ 0,00
47	47	CABO PP FLEXÍVEL PVC 750 V 4.0 MM (2X4) PVC 750 V	M	megatron	flexível pp	9	R\$ 13,75	R\$ 123,75
48	48	CABO PP FLEXÍVEL PVC 750 V 4.0 MM (3X4) PVC 750 V	M	megatron	flexível pp	0,06	R\$ 18,00	R\$ 1,08
53	53	CAIXA DE POLICARBONATO 40X40X20 DISTRIBUIÇÃO GERAL, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	taf	policarbonato	0	R\$ 280,00	R\$ 0,00
55	55	CABO FLEXÍVEL TORCIDO PVC 750 V, 4.0MM COM 100 M	M	megatron	flexível torcido	0	R\$ 11,15	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

56	56	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X1 MM COM 100 M	M	cobrecon	flexível torcido	1502	R\$ 3,15	R\$ 4.731,30
57	57	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X1.5 MM COM 100 M	M	megatron	flexível torcido	0	R\$ 4,50	R\$ 0,00
58	58	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X2.5 MM COM 100 M	M	megatron	flexível torcido	0	R\$ 7,60	R\$ 0,00
61	61	CABO TELEFONICO CCI 50	M	megatron	cci 50	25	R\$ 5,25	R\$ 131,25
62	62	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERÊNCIA 19 MM X10M	UND	foxlux	auto fusao	0	R\$ 28,00	R\$ 0,00
66	66	LÂMPADA ECONÔMICA 44W – 220V	UND	llum	economica 44w	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
67	67	LAMPADA FLUORESCENTE 55W	UND	taschibra	florescente 55w	0	R\$ 53,00	R\$ 0,00
68	68	LAMPADA FLUORESCENTE 85W	PAR	empalux	florescente 85w	0	R\$ 90,00	R\$ 0,00
73	73	LAMPADA 3u FLUORESCENTE 15w 6400k	UND	ourolux	florescente 15w	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
74	74	LAMPADA 3u FLUORESCENTE 20w 6400k	UND	ourolux	florescente 20w	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
77	77	LÂMPADA DE 30W FLORESCENTE – 220V	UND	glight	florescente	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
80	80	LAMPADA LED 09W	UND	galaxy	led 9w	75	R\$ 4,10	R\$ 307,50
81	81	LAMPADA LED 12W	UND	galaxy	led 12w	0	R\$ 5,73	R\$ 0,00
82	82	LAMPADA LED 15W	UND	galaxy	led 15w	0	R\$ 7,02	R\$ 0,00
84	84	LAMPADA LED 25W	UND	ourolux	led 25w	0	R\$ 30,00	R\$ 0,00
85	85	LAMPADA LED TUBULAR 9W	UND	avant	led tubular	0	R\$ 10,06	R\$ 0,00
86	86	LAMPADA LED TUBULAR 15W	UND	fuxlux	led tubular	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
90	90	LAMPADA LED TUBULAR 25W	UND	saveenergy	led tubular	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
91	91	LAMPADA LED TUBULAR 30W	UND	saveenergy	led tubular	4	R\$ 44,40	R\$ 177,60
103	103	LUMINARIA LED DE SOBREPOR, 24W	UN	llum	luminaria sobrepor	0	R\$ 40,00	R\$ 0,00
107	107	PROJETOR 70/150W IP65	UND	olivo	projektor	0	R\$ 35,00	R\$ 0,00
110	110	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W E 36/40 W	UN	philips	reator eletronico	1	R\$ 33,20	R\$ 33,20
111	111	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W A 40 W	UN	marginis	reator eletronico	0	R\$ 33,20	R\$ 0,00
116	116	REFLETORES DE 100W LED	UND	llum	refletor de led	0	R\$ 56,50	R\$ 0,00
117	117	REFLETORES DE 150W 30 LED	UNI	llum	refletor de led	0	R\$ 123,30	R\$ 0,00
133	133	Cabo Telefônico Preto Uso INTERNO Fio Fe 80 Rolo C/ 50 Mt	M	megatron	fe 80 telefonico	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

135	135	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DJUNTORES	UND	fame	distribuicao	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
138	138	CAIXA EM PLASTICO ISOLANTE ANTE CHAMAS 4X4, CONFORME IMETRO.	UND	tramontina	plastico 4x4	17	R\$ 5,00	R\$ 85,00
139	139	CAIXA EM PVC 4X2 DE SOBREPOR	UND	tigre	sobrepore em pvc	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
140	140	CAIXA EM PVC 4X4 OCTAGONAL PARA LAJE	UND	amanco	octagonal pra laje	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
141	141	CAIXA EM PVC PARA ATERRAMENTO DE PADRÃO	UND	viatek	aterramento padrão	42	R\$ 6,50	R\$ 273,00
142	142	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	UND	taf	padrao monofasica	18	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
143	143	CAIXA PADRÃO MONOFASICA, COMPLETA COM TODOS OS ITENS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	smg	padrao monofasica	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
144	144	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	UND	taf	padrao trifasica	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
145	145	CAIXA PADRÃO TRIFASICA, COMPLETA COM TODOS OS ITENS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	smg	padrao trifasica	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
146	146	CAIXA VERSÁTIL COM UM DISJUNTOR PARA CONDICIONADOR DE AR	UND	tramontina	versatil para ar	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
147	147	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	cemar	padrao concessionaria local	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
150	150	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	caixa de medicao em chapa de aco	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
151	151	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 4 MEDIDORES MONOFASICOS, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	caixa de medicao em chapa de aco	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
152	152	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO /TERMOPLASTICO, COM DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	padrao concessionaria local	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
153	153	CAIXA PARA MEDIDOR TRIFASICO, EM POLICARBONATO /TERMOPLASTICO, COM DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	taf/lukma	padrao concessionaria local	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
154	154	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20	UND	skylux	calha aberta	0	R\$ 23,00	R\$ 0,00
155	155	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40	UND	skylux	calha aberta	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
156	156	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X20	UND	skylux	calha aberta	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
157	157	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40	UND	skylux	calha aberta	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00
158	158	CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 COMPLETA	UND	skylux	calha tubular	0	R\$ 69,00	R\$ 0,00
159	159	CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA	UND	skylux	calha tubular	0	R\$ 89,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

160	160	CANALETA EM PVC, 20X 10 MM 2,20 M	UND	tramontina	em pvc	0	R\$ 12,60	R\$ 0,00
161	161	CANALETA EM PVC, 40X 10 MM 2,20 M	UND	tramontina	em pvc	0	R\$ 28,50	R\$ 0,00
162	162	CHAVE CONTROLE DE VENTILADOR COM POTENCIOMETRO, CONFORME IMETRO.	UND	liege	controle ventilador	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
163	163	CONDUITE, CORRUGADO, FLEXÍVEL 3/4 COR AMARELA DE 1ª PARA INSTALAÇÃO DE EMBUTIR ROLO COM 50 MTS	M	fortlev	flexível amarela	242	R\$ 2,70	R\$ 653,40
165	165	DISJUNTOR 16A/4KA MONOFÁSICO, TIPO DIN	UND	elitek	monofasico	0	R\$ 13,75	R\$ 0,00
166	166	DISJUNTOR 15A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	monofasico	0	R\$ 13,50	R\$ 0,00
167	167	DISJUNTOR 20A/4KA MONOFÁSICO	UND	ourolux	monofasico	0	R\$ 16,80	R\$ 0,00
168	168	DISJUNTOR 25A/4KA MONOFÁSICO	UND	ourolux	monofasico	0	R\$ 18,00	R\$ 0,00
169	169	DISJUNTOR 30A/4KA MONOFÁSICO	UND	soprano	monofasico	0	R\$ 22,00	R\$ 0,00
170	170	DISJUNTOR 40A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	monofasico	0	R\$ 23,80	R\$ 0,00
171	171	DISJUNTOR 20A/4KA TRIFÁSICO	UND	elitek	trifasico	0	R\$ 57,00	R\$ 0,00
172	172	DISJUNTOR 30A/4KA TRIFÁSICO	UND	lukma	trifasico	0	R\$ 61,60	R\$ 0,00
173	173	DISJUNTOR 50A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	trifasico	0	R\$ 26,00	R\$ 0,00
174	174	DISJUNTOR 50A/4KA TRIFÁSICO	UND	elitek	trifasico	0	R\$ 68,75	R\$ 0,00
175	175	DISJUNTOR 70A/4KA TRIFÁSICO	UND	lukma	trifasico	0	R\$ 75,00	R\$ 0,00
178	178	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 16A/4KA	UND	lukma	bifasico	0	R\$ 42,00	R\$ 0,00
179	179	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 20A/4KA	UND	lukma	bifasico	0	R\$ 45,00	R\$ 0,00
180	180	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 25A/4KA	UND	lukma	bifasico	0	R\$ 48,00	R\$ 0,00
182	182	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 40A/4KA	UND	lukma	bifasico	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00
184	184	DISJUNTOR DIN. 10A/4KA UNIPOLAR	UND	lukma	unipolar	0	R\$ 12,00	R\$ 0,00
185	185	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32ª/4KA	UND	elitek	monofasico	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
186	186	DISJUNTOR TRIPOALR 40W/4KA	UND	elitek	tripolar	0	R\$ 64,00	R\$ 0,00
187	187	DISJUNTOR TRIPOLAR 025 A/4KA	UND	lukma	tripolar	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00
188	188	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A/4KA	UND	elitek	tripolar	0	R\$ 72,00	R\$ 0,00
189	189	GRAMPO DE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO DE FIO	PC	ribeiro	fixacao de fio	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
190	190	GRAMPO DE PLÁSTICO ISOLANTE FIXA FIO PACOTE COM 20	UND	ribeiro	fixa fio	0	R\$ 5,70	R\$ 0,00
191	191	GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/8"	UN	olivo	tipo olhal	25	R\$ 15,25	R\$ 381,25
192	192	HASTE TERRA, EM COBRE ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8	UND	olivo	haste em cobre	6	R\$ 68,40	R\$ 410,40
194	194	INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA COM TOMADA	UND	ilumi	embutir	66	R\$ 18,00	R\$ 1.188,00
195	195	INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TECLA COM TOMADA	UND	ilumi	embutir	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
197	197	INTERRUPTOR DUPLO	UND	ilumi	duplo	136	R\$ 13,20	R\$ 1.795,20
198	198	INTERRUPTOR TRIPLO	UND	ilumi	triplo	46	R\$ 19,00	R\$ 874,00
199	199	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 01 TECLA	UND	ilumi	embutir	201	R\$ 6,50	R\$ 1.306,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

200	200	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 02 TECLAS	UND	ilumi	embutir	181	R\$ 13,50	R\$ 2.443,50
201	201	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 03 TECLAS	UND	ilumi	embutir	135	R\$ 19,00	R\$ 2.565,00
202	202	INTERRUPTOR SOBREPOR 01 TECLA	UND	ilumi	sobrep	85	R\$ 8,00	R\$ 680,00
213	213	PLAFON DECORATIVO BOCAL LOÇA	UND	blumenau	plafon bocal louça	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
214	214	PLUG FEMEA 2P +T CONFORME IMETRO.	UND	exatron	plug femea	0	R\$ 5,50	R\$ 0,00
215	215	PLUG MACHO 2P +T CONFORME IMETRO	UND	exatron	plug macho	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00
216	216	RACK DE FERRO COM 01 RODANA CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	olivo/g-20	rack com rodana	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
217	217	RACK DE FERRO COM 02 RODANAS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	olivo/g-21	rack com rodana	0	R\$ 52,00	R\$ 0,00
218	218	REATOR ELETRÔNICO P LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 W AFP	UND	ecp	reator eletronico	25	R\$ 38,00	R\$ 950,00
219	219	REATOR ELETRÔNICO P/ FLUORESCENTE 2X20 W	UND	philips	reator eletronico	0	R\$ 43,00	R\$ 0,00
220	220	REATOR ELETRÔNICO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20 W BFP	UND	philips	reator eletronico	24	R\$ 29,50	R\$ 708,00
222	222	TE PARA TOMADA DO VELHO PARA NOVO	UND	perlex	te	2	R\$ 5,30	R\$ 10,60
223	223	TE PARA TOMADADO NOVO PARA VELHO	UND	perlex	te	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80
224	224	TOMADA 2P +T, 10 A CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada 10a	190	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
225	225	TOMADA 2P+T 20 A, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada 20a	94	R\$ 9,90	R\$ 930,60
226	226	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrep	205	R\$ 10,40	R\$ 2.132,00
227	227	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrep	70	R\$ 10,40	R\$ 728,00
228	228	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrep	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
229	229	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrep	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
230	230	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T	UND	ilumi	embutir	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
231	231	TOMADA DE EMBUTIR COR BRANCA	UND	ilumi	embutir	91	R\$ 9,00	R\$ 819,00
232	232	TOMADA DE EMBUTIR dupla	UND	ilumi	embutir	0	R\$ 16,00	R\$ 0,00
233	233	TOMADA DE EMBUTIR PARA TELEFONE	UND	exatron	embutir	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
234	234	TOMADA DE SOBREPOR 2 PINOS COM CAIXA	UND	ilumi	sobrep	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
235	235	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T COM CAIXA	UND	ilumi	sobrep	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
236	236	TOMADA DE SOBREPOR dupla	UND	ilumi	sobrep	56	R\$ 15,50	R\$ 868,00
237	237	TOMADA DUPLA, NOVO PADRÃO CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada dupla	0	R\$ 16,00	R\$ 0,00
238	238	TOMADA E INTERRUPTOR SOBREPOR, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada e interruptor	0	R\$ 15,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

240	240	TOMADA SOBREPOR NOVO PADRÃO, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	novo padrao	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
241	241	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, PARA DIVERSAS TENSÕES	UN	g-20	tipo rodana	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
248	248	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 SEM LUVA	M	elecon	eletroduto rigido	0	R\$ 13,20	R\$ 0,00
249	249	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	elecon	eletroduto rigido	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
250	250	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	elecon	eletroduto rigido	0	R\$ 26,00	R\$ 0,00
254	254	ESPELHO PLACA CEGA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES 4"X2"	UN	ilumi	placa cega	250	R\$ 3,65	R\$ 912,50
255	255	ESPELHO PLACA CEGA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES 4"X4"	UN	ilumi	placa cega	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
257	257	HASTE DE ATERRAMENTO DE 12,5MM X 2,40M	UN	olivo	haste para aterramento	0	R\$ 68,00	R\$ 0,00
276	276	SOQUETE BOCAL PAFLON	UN	blumenau	plafon	0	R\$ 5,50	R\$ 0,00
279	279	Disjuntor monopolar termomagnético 10A	Un	ourolux	monopolar	0	R\$ 13,00	R\$ 0,00
294	294	Dispositivo de proteção contra surto - 175V - 40KA	Un	exatron	protecao contra surto	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00
295	295	Dispositivo de proteção contra surto - 175V - 80KA	Un	elitek	protecao contra surto	0	R\$ 131,25	R\$ 0,00
303	303	Caixa de passage PVC octogonal 3	Un	amanco	caixa octogonal	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
304	304	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com a seguinte seção nominal: #2,5 mm²	M	megatron	condutor de cobre	124	R\$ 2,80	R\$ 347,20
314	314	Tomada universal, 10A, cor branca, completa	Un	ilumi	tomada universal	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00
315	315	Tomada universal, 20A, cor branca, completa	Un	ilumi	tomada universal	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
317	317	Interruptor 1 tecla simples e tomada	Un	ilumi	1 tecla simples	0	R\$ 12,30	R\$ 0,00
321	321	Módulo de saída de fio (para chuveiro)	Un	exatron	modulo para chuveiro	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
342	342	Tomada modular RJ-45 completa	Un	exatron	rj-45	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
343	343	Tomada completa TV/SAT	Un	exatron	tomada	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
366	366	CAIXA DE MEDIÇÃO DE POLICARBONATO POLIFÁSICA PADRÃO COELBA - DIMENSÕES 520x260x178 MM	UN	taf	caixa de medicao	0	R\$ 180,00	R\$ 0,00
367	367	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 125A/10kA, CURVA C	UN	lukma	trifasico	0	R\$ 186,00	R\$ 0,00
369	369	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 63A/6kA, CURVA C	UN	ourolux	trifasico	0	R\$ 75,00	R\$ 0,00
370	370	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 50A/6kA, CURVA C	UN	lukma	trifasico	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

379	379	HASTE DE ATERRAMENTO 13X2400MM COM CONECTOR OU CANTONEIRA DE AÇO-CARBONO COM DE REVESTIMENTO DE ZINCO POR IMERSÃO A QUENTE, DE 25X25X5X2400 MM COM CONECTOR.	UN	olivo	haste para aterramento	0	R\$ 68,00	R\$ 0,00
389	389	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 15A/5kA	Pc	lukma	disjuntor din 1p	0	R\$ 14,00	R\$ 0,00
391	391	Disjuntor a seco tipo Din, Curva C, 1P 20A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
392	392	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 20A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	0	R\$ 14,00	R\$ 0,00
394	394	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 10A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	0	R\$ 11,00	R\$ 0,00
405	405	Arandela LED 7,5W	Pc	blumenau	arandela led	34	R\$ 115,00	R\$ 3.910,00
406	406	Caixa 2x4	Pc	tramontina	caixa 2x4	208	R\$ 2,00	R\$ 416,00
408	408	Eletroduto Flexível 1/2	M	viatek	flexível	1610	R\$ 0,85	R\$ 1.368,50
416	416	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
417	417	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
418	418	Fio cabo 750 V - PVC - Retorno - Branco 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
419	419	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	400	R\$ 2,61	R\$ 1.044,00
420	420	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	260	R\$ 2,61	R\$ 678,60
421	421	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
422	422	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	56	R\$ 4,54	R\$ 254,24
423	423	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 4,55	R\$ 341,25
424	424	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 6,35	R\$ 476,25
427	427	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 6 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
428	428	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	21	R\$ 11,10	R\$ 233,10
429	429	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	17,95	R\$ 11,50	R\$ 206,43
430	430	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	0	R\$ 11,50	R\$ 0,00
431	431	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 12,00	R\$ 0,00
432	432	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00
433	433	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
434	434	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
435	435	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	22	R\$ 19,00	R\$ 418,00
436	436	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
437	437	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 27,90	R\$ 0,00
438	438	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 27,90	R\$ 0,00
439	439	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 26,59	R\$ 664,75
440	440	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

441	441	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
442	442	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
443	443	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
444	444	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 78,00	R\$ 0,00
445	445	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 78,00	R\$ 0,00
446	446	Interruptor de uma seção (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	M	exatron	interruptor 1 secao	69	R\$ 6,20	R\$ 427,80
447	447	Interruptor de duas seções (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	Pc	exatron	interruptor 2 secao	69	R\$ 12,80	R\$ 883,20
448	448	Interruptor de três seções (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	Pc	exatron	interruptor 3 secao	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
449	449	Lâmpada LED 16W 1520 lúmens	Pc	philips	led	0	R\$ 15,10	R\$ 0,00
450	450	PAINEL DE SOBREPOR 50W 5000 LÚMENS	Pc	illum	sobrepor	0	R\$ 251,00	R\$ 0,00
451	451	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	Pc	exatron	tomada imbutir	0	R\$ 6,60	R\$ 0,00
453	453	Tomada para Ar Condicionado Split 60000 Btu's, 32A 2P + T	Pc	ilumi	tomada para ar condicionado	0	R\$ 57,00	R\$ 0,00
454	454	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
455	455	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 2	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
456	456	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1,1/2	Pc	zamac	rigido	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
457	457	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1/2	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
458	458	Curva roscável macho - Rígido 1	Pc	elecon	rigido	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
459	459	Curva roscável macho - Rígido 2	Pc	elecon	rigido	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
460	460	Curva roscável macho - Rígido 1,1/2	Pc	elecon	rigido	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
461	461	Curva roscável macho - Rígido 1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
462	462	Luva roscável - Rígido 1	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 3,30	R\$ 23,10
463	463	Luva roscável - Rígido 2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
464	464	Luva roscável - Rígido 1,1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00
465	465	Luva roscável - Rígido 1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50
466	466	Caixa de passagem na parede	Pc	cemar	caixa de passagem	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00
467	467	Caixa de passagem no piso	Pc	krona/tramontina	caixa de passagem	0	R\$ 35,00	R\$ 0,00
468	468	REFLETOR LED PARA QUADRAS 200W 27000 LUMENS 6500K	Pc	illum	refletor led	0	R\$ 320,00	R\$ 0,00
471	471	Quadro Distribuição de embutir PVC de luz e força (18 módulos) Barramento 50A	Pc	tigre	quadro de distribuicao	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
472	472	Quadro Distribuição de embutir PVC de luz e força (12 módulos) Barramento 50A	Pc	tigre	quadro de distribuicao	9	R\$ 149,00	R\$ 1.341,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

473	473	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (48 módulos) Barramento 100A	Pc	maratorri	quadro de distribuicao	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00
474	474	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (36 módulos) Barramento 100A	Pc	maratorri	quadro de distribuicao	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
475	475	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (60 módulos) Barramento 100A	Pc	mega eletro metalurgica	quadro de distribuicao	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
485	485	Parafuso Autotarrachante ou sextavado S8	Pc	jomarca	SEXTAVADO	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00
486	486	Bucha de nylon S8	Pc	fischer	NYLON	0	R\$ 0,30	R\$ 0,00
490	490	Cabo de cobre nú 35 mm²	M	cobrecon	cobre nu	12	R\$ 52,00	R\$ 624,00
502	502	Base soleira	Pc	mci	base soleira	0	R\$ 330,00	R\$ 0,00
503	503	Bastidor + 2 parafusos c/ bucha s6	Kit	jomarca	bastidor + 2 parafusos	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
510	510	caixa para piso saidas 2x70mm - altura 90mm	Pc	olivo	caixa para piso	0	R\$ 250,00	R\$ 0,00
511	511	caixa subterrânea para telefonia R1 (60x35x50cm)	Pc	dutolec	caixa subterrânea inspecao	0	R\$ 200,00	R\$ 0,00
515	515	Gabinete padrão 19 - porta de acrílico fumê 16Ux570mm	Pc	raker	padrão 19	2	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
518	518	Mini-Rack padrão 19 - Porta acrílica 6Ux470mm	Pc	wj moreira	mini rack	4	R\$ 698,00	R\$ 2.792,00
520	520	Patch pannel padrao 19 CAT6 com 24 pontas	Pc	mconnect	patch pannel	0	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
521	521	placa 2x4 - beje/branca 1 módulo RJ 45	Pc	ilumi	placa tipo rj-45	17	R\$ 22,00	R\$ 374,00
522	522	placa 2x4 - beje/branca 2 módulos RJ 45	Pc	ilumi	placa tipo rj-45	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
523	523	path cord CAT6 - 2m	Pc	furukawa	path cord	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
526	526	condulete tipo L 1	Pc	tramontina	condulete	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
527	527	condulete tipo T 1	Pc	tramontina	condulete	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
529	529	buchas Nylon S64	Pc	fischer	nylon	55	R\$ 2,00	R\$ 110,00
530	530	Parafuso fenda autorrachante diam 4,2x32mm	Pc	jomarca	fenda	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
VALOR TOTAL								R\$ 82.462,84

SALDO TOTAL: R\$ 82.462,84 (Oitenta e dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

DEPOIS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	MODELO	SALDO DA QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-----------	------	-------	--------	---------------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

14	14	ESCADA 4X1 ALUMINIO 6A 12 DEGRAUS	Und	mor	aluminio 6 a 12 degraus	0	R\$ 710,00	R\$ 0,00
32	32	CABO FLEXÍVEL 25MM COM REFORÇADO QUE VEM EM BOBINA	M	megatron	cobre flexível	573	R\$ 20,85	R\$ 11.947,05
33	33	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1.5MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	0	R\$ 1,85	R\$ 0,00
34	34	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	0	R\$ 12,00	R\$ 0,00
36	36	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	0	R\$ 4,90	R\$ 0,00
37	37	CABO COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
42	42	CABO PLASTICHUMBO 2X 2,5	M	sil	plastichumbo	360	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00
47	47	CABO PP FLEXIVEL PVC 750 V 4.0 MM (2X4) PVC 750 V	M	megatron	flexível pp	779	R\$ 13,75	R\$ 10.711,25
48	48	CABO PP FLEXIVEL PVC 750 V 4.0 MM (3X4) PVC 750 V	M	megatron	flexível pp	300,3344	R\$ 18,00	R\$ 5.406,02
53	53	CAIXA DE POLICARBONATO 40X40X20 DISTRIBUIÇÃO GERAL, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	taf	poli carbonato	0	R\$ 280,00	R\$ 0,00
55	55	CABO FLEXÍVEL TORCIDO PVC 750 V, 4.0MM COM 100 M	M	megatron	flexível torcido	0	R\$ 11,15	R\$ 0,00
56	56	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X1 MM COM 100 M	M	cobreco n	flexível torcido	1502	R\$ 3,15	R\$ 4.731,30
57	57	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X1.5 MM COM 100 M	M	megatron	flexível torcido	0	R\$ 4,50	R\$ 0,00
58	58	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X2.5 MM COM 100 M	M	megatron	flexível torcido	0	R\$ 7,60	R\$ 0,00
61	61	CABO TELEFONICO CCI 50	M	megatron	cci 50	25	R\$ 5,25	R\$ 131,25
62	62	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERÊNCIA 19 MM X10M	UND	foxlux	auto fusao	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
66	66	LÂMPADA ECONÔMICA 44W – 220V	UND	llum	economica 44w	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
67	67	LAMPADA FLUORESCENTE 55W	UND	taschibra	fluorescente 55w	0	R\$ 53,00	R\$ 0,00
68	68	LAMPADA FLUORESCENTE 85W	PAR	empalux	fluorescente 85w	0	R\$ 90,00	R\$ 0,00
73	73	LAMPADA 3u FLUORESCENTE 15w 6400k	UND	ourolux	fluorescente 15w	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
74	74	LAMPADA 3u FLUORESCENTE 20w 6400k	UND	ourolux	fluorescente 20w	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
77	77	LÂMPADA DE 30W FLORESCENTE – 220V	UND	glight	florescente	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
80	80	LAMPADA LED 09W	UND	galaxy	led 9w	75	R\$ 4,10	R\$ 307,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

81	81	LAMPADA LED 12W	UND	galaxy	led 12w	0	R\$ 5,73	R\$ 0,00
82	82	LAMPADA LED 15W	UND	galaxy	led 15w	0	R\$ 7,02	R\$ 0,00
84	84	LAMPADA LED 25W	UND	ouroulux	led 25w	0	R\$ 30,00	R\$ 0,00
85	85	LAMPADA LED TUBOLAR 9W	UND	avant	led tubolar	0	R\$ 10,06	R\$ 0,00
86	86	LAMPADA LED TUBOLAR 15W	UND	fluxlux	led tubolar	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
90	90	LAMPADA LED TUBOLAR 25W	UND	saveene rgy	led tubolar	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
91	91	LAMPADA LED TUBOLAR 30W	UND	saveene rgy	led tubolar	4	R\$ 44,40	R\$ 177,60
103	103	LUMINARIA LED DE SOBREPOR, 24W	UN	llum	luminaria sobrepor	0	R\$ 40,00	R\$ 0,00
107	107	PROJETOR 70/150W IP65	UND	olivo	projektor	0	R\$ 35,00	R\$ 0,00
110	110	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W E 36/40 W	UN	philips	reator elettronico	1	R\$ 33,20	R\$ 33,20
111	111	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W A 40 W	UN	margiri s	reator elettronico	0	R\$ 33,20	R\$ 0,00
116	116	REFLETORES DE 100W LED	UND	llum	refletor de led	0	R\$ 56,50	R\$ 0,00
117	117	REFLETORES DE 150W 30 LED	UNI	llum	refletor de led	10	R\$ 123,30	R\$ 1.233,00
133	133	Cabo Telefônico Preto Uso INTERNO Fio Fe 80 Rolo C/ 50 Mt	M	megatro n	fe 80 telefonico	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
135	135	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DJUNTORES	UND	fame	distribuicao	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
138	138	CAIXA EM PLASTICO ISOLANTE ANTE CHAMAS 4X4, CONFORME IMETRO.	UND	tramonti na	plastico 4x4	17	R\$ 5,00	R\$ 85,00
139	139	CAIXA EM PVC 4X2 DE SOBREPOR	UND	tigre	sobrepor em pvc	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
140	140	CAIXA EM PVC 4X4 OCTAGONAL PARA LAJE	UND	amanco	octagonal pra laje	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
141	141	CAIXA EM PVC PARA ATERRAMENTO DE PADRÃO	UND	viatek	aterramento padrao	42	R\$ 6,50	R\$ 273,00
142	142	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	UND	taf	padrao monofasica	18	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
143	143	CAIXA PADRÃO MONOFASICA, COMPLETA COM TODOS OS ITENS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	smg	padrao monofasica	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
144	144	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	UND	taf	padrao trifasica	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
145	145	CAIXA PADRÃO TRIFASICA, COMPLETA COM TODOS OS ITENS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	smg	padrao trifasica	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
146	146	CAIXA VERSÁTIL COM UM DISJUNTOR PARA CONDICIONADOR DE AR	UND	tramonti na	versatil para ar	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
147	147	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	cemar	padrao concessiona ria local	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

150	150	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	caixa de medicao em chapa de aco	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
151	151	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 4 MEDIDORES MONOFASICOS, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	caixa de medicao em chapa de aco	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
152	152	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO /TERMOPLASTICO, COM DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	padrao concessionari a local	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
153	153	CAIXA PARA MEDIDOR TRIFASICO, EM POLICARBONATO /TERMOPLASTICO, COM DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	tafflukma	padrao concessionari a local	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
154	154	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20	UND	skylux	calha aberta	0	R\$ 23,00	R\$ 0,00
155	155	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40	UND	skylux	calha aberta	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
156	156	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X20	UND	skylux	calha aberta	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
157	157	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40	UND	skylux	calha aberta	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00
158	158	CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 COMPLETA	UND	skylux	calha tubular	0	R\$ 69,00	R\$ 0,00
159	159	CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA	UND	skylux	calha tubular	0	R\$ 89,00	R\$ 0,00
160	160	CANALETA EM PVC, 20X 10 MM 2,20 M	UND	tramontina	em pvc	0	R\$ 12,60	R\$ 0,00
161	161	CANALETA EM PVC, 40X 10 MM 2,20 M	UND	tramontina	em pvc	0	R\$ 28,50	R\$ 0,00
162	162	CHAVE CONTROLE DE VENTILADOR COM POTENCIOMETRO, CONFORME IMETRO.	UND	liege	controle ventilador	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
163	163	CONDUITE, CORRUGADO, FLEXIVEL 3/4 COR AMARELA DE 1º PARA INSTALAÇÃO DE EMBUTIR ROLO COM 50 MTS	M	fortlev	flexivel amarela	242	R\$ 2,70	R\$ 653,40
165	165	DISJUNTOR 16A/4KA MONOFÁSICO, TIPO DIN	UND	elitek	monofasico	0	R\$ 13,75	R\$ 0,00
166	166	DISJUNTOR 15A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	monofasico	0	R\$ 13,50	R\$ 0,00
167	167	DISJUNTOR 20A/4KA MONOFÁSICO	UND	ouroulux	monofasico	0	R\$ 16,80	R\$ 0,00
168	168	DISJUNTOR 25A/4KA MONOFÁSICO	UND	ouroulux	monofasico	0	R\$ 18,00	R\$ 0,00
169	169	DISJUNTOR 30A/4KA MONOFÁSICO	UND	soprano	monofasico	0	R\$ 22,00	R\$ 0,00
170	170	DISJUNTOR 40A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	monofasico	0	R\$ 23,80	R\$ 0,00
171	171	DISJUNTOR 20A/4KA TRIFÁSICO	UND	elitek	trifasico	0	R\$ 57,00	R\$ 0,00
172	172	DISJUNTOR 30A/4KA TRIFÁSICO	UND	lukma	trifasico	0	R\$ 61,60	R\$ 0,00
173	173	DISJUNTOR 50A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	trifasico	0	R\$ 26,00	R\$ 0,00
174	174	DISJUNTOR 50A/4KA TRIFÁSICO	UND	elitek	trifasico	0	R\$ 68,75	R\$ 0,00
175	175	DISJUNTOR 70A/4KA TRIFÁSICO	UND	lukma	trifasico	0	R\$ 75,00	R\$ 0,00
178	178	DISJUNTOR BIFASICO DIN 16A/4KA	UND	lukma	bifasico	0	R\$ 42,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

179	179	DISJUNTOR BIFASICO DIN 20A/4KA	UND	lukma	bifasico	0	R\$ 45,00	R\$ 0,00
180	180	DISJUNTOR BIFASICO DIN 25A/4KA	UND	lukma	bifasico	0	R\$ 48,00	R\$ 0,00
182	182	DISJUNTOR BIFASICO DIN 40A/4KA	UND	lukma	bifasico	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00
184	184	DISJUNTOR DIN. 10A/4KA UNIPOLAR	UND	lukma	unipolar	0	R\$ 12,00	R\$ 0,00
185	185	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 ^º /4KA	UND	elitek	monofasico	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
186	186	DISJUNTOR TRIPOLAR 40W/4KA	UND	elitek	tripolar	0	R\$ 64,00	R\$ 0,00
187	187	DISJUNTOR TRIPOLAR 025 A/4KA	UND	lukma	tripolar	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00
188	188	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A/4KA	UND	elitek	tripolar	0	R\$ 72,00	R\$ 0,00
189	189	GRAMPO DE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO DE FIO	PC	ribeiro	fixacao de fio	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
190	190	GRAMPO DE PLÁSTICO ISOLANTE FIXA FIO PACOTE COM 20	UND	ribeiro	fixa fio	0	R\$ 5,70	R\$ 0,00
191	191	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/8"	UN	olivo	tipo olhal	25	R\$ 15,25	R\$ 381,25
192	192	HASTE TERRA, EM COBRE ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8	UND	olivo	haste em cobre	6	R\$ 68,40	R\$ 410,40
194	194	INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA COM TOMADA	UND	ilumi	embutir	66	R\$ 18,00	R\$ 1.188,00
195	195	INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TECLA COM TOMADA	UND	ilumi	embutir	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
197	197	INTERRUPTOR DUPLO	UND	ilumi	duplo	136	R\$ 13,20	R\$ 1.795,20
198	198	INTERRUPTOR TRIPLO	UND	ilumi	triplo	46	R\$ 19,00	R\$ 874,00
199	199	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 01 TECLA	UND	ilumi	embutir	201	R\$ 6,50	R\$ 1.306,50
200	200	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 02 TECLAS	UND	ilumi	embutir	0	R\$ 13,50	R\$ 0,00
201	201	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 03 TECLAS	UND	ilumi	embutir	0	R\$ 19,00	R\$ 0,00
202	202	INTERRUPTOR SOBREPOR 01 TECLA	UND	ilumi	sobrepor	85	R\$ 8,00	R\$ 680,00
213	213	PLAFON DECORATIVO BOCAL LOÇA	UND	blumenu	plafon bocal louça	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
214	214	PLUG FEMEA 2P +T CONFORME IMETRO.	UND	exatron	plug femea	0	R\$ 5,50	R\$ 0,00
215	215	PLUG MACHO 2P +T CONFORME IMETRO	UND	exatron	plug macho	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00
216	216	RACK DE FERRO COM 01 RODANA CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	olivo/g-20	rack com rodana	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
217	217	RACK DE FERRO COM 02 RODANAS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	olivo/g-21	rack com rodana	0	R\$ 52,00	R\$ 0,00
218	218	REATOR ELETRÔNICO P LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 W AFP	UND	ecp	reator eletronic	25	R\$ 38,00	R\$ 950,00
219	219	REATOR ELETRÔNICO P/ FLUORESCENTE 2X20 W	UND	philips	reator eletronic	0	R\$ 43,00	R\$ 0,00
220	220	REATOR ELETRÔNICO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20 W BFP	UND	philips	reator eletronic	24	R\$ 29,50	R\$ 708,00
222	222	TE PARA TOMADA DO VELHO PARA NOVO	UND	perlex	te	2	R\$ 5,30	R\$ 10,60
223	223	TE PARA TOMADADO NOVO PARA VELHO	UND	perlex	te	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

224	224	TOMADA 2P+T, 10 A CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada 10a	0	R\$ 8,00	R\$ 0,00
225	225	TOMADA 2P+T 20 A, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada 20a	94	R\$ 9,90	R\$ 930,60
226	226	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrepopor	0	R\$ 10,40	R\$ 0,00
227	227	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrepopor	70	R\$ 10,40	R\$ 728,00
228	228	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrepopor	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
229	229	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrepopor	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
230	230	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T	UND	ilumi	embutir	0	R\$ 9,40	R\$ 0,00
231	231	TOMADA DE EMBUTIR COR BRANCA	UND	ilumi	embutir	0	R\$ 9,00	R\$ 0,00
232	232	TOMADA DE EMBUTIR dupla	UND	ilumi	embutir	0	R\$ 16,00	R\$ 0,00
233	233	TOMADA DE EMBUTIR PARA TELEFONE	UND	exatron	embutir	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
234	234	TOMADA DE SOBREPOR 2 PINOS COM CAIXA	UND	ilumi	sobrepopor	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
235	235	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T COM CAIXA	UND	ilumi	sobrepopor	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
236	236	TOMADA DE SOBREPOR dupla	UND	ilumi	sobrepopor	56	R\$ 15,50	R\$ 868,00
237	237	TOMADA DUPLA, NOVO PADRÃO CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada dupla	0	R\$ 16,00	R\$ 0,00
238	238	TOMADA E INTERRUPTOR SOBREPOR, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada e interruptor	0	R\$ 15,00	R\$ 0,00
240	240	TOMADA SOBREPOR NOVO PADRÃO, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	novo padrao	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
241	241	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, PARA DIVERSAS TENSÕES	UN	g-20	tipo rodana	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
248	248	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 SEM LUVA	M	elecon	eletroduto rigido	0	R\$ 13,20	R\$ 0,00
249	249	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	elecon	eletroduto rigido	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
250	250	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	elecon	eletroduto rigido	0	R\$ 26,00	R\$ 0,00
254	254	ESPELHO PLACA CEGA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES 4"X2"	UN	ilumi	placa cega	0	R\$ 3,65	R\$ 0,00
255	255	ESPELHO PLACA CEGA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES 4"X4"	UN	ilumi	placa cega	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
257	257	HASTE DE ATERRAMENTO DE 12,5MM X 2,40M	UN	olivo	haste para aterramento	0	R\$ 68,00	R\$ 0,00
276	276	SOQUETE BOCAL PAFLON	UN	blumenu	plafon	0	R\$ 5,50	R\$ 0,00
279	279	Disjuntor monopolar termomagnético 10A	Un	ouroulux	monopolar	0	R\$ 13,00	R\$ 0,00
294	294	Dispositivo de proteção contra surto - 175V - 40KA	Un	exatron	protecao contra surto	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

295	295	Dispositivo de proteção contra surto - 175V - 80KA	Un	elitek	protecao contra surto	0	R\$ 131,25	R\$ 0,00
303	303	Caixa de passage PVC octogonal 3	Un	amanco	caixa octogonal	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
304	304	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com a seguinte seção nominal: #2,5 mm²	M	megatron	condutor de cobre	124	R\$ 2,80	R\$ 347,20
314	314	Tomada universal, 10A, cor branca, completa	Un	ilumi	tomada universal	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00
315	315	Tomada universal, 20A, cor branca, completa	Un	ilumi	tomada universal	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
317	317	Interruptor 1 tecla simples e tomada	Un	ilumi	1 tecla simples	0	R\$ 12,30	R\$ 0,00
321	321	Módulo de saída de fio (para chuveiro)	Un	exatron	modulo para chuveiro	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
342	342	Tomada modular RJ-45 completa	Un	exatron	rj-45	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
343	343	Tomada completa TV/SAT	Un	exatron	tomada	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
366	366	CAIXA DE MEDIÇÃO DE POLICARBONATO POLIFÁSICA PADRÃO COELBA - DIMENSÕES 520x260x178 MM	UN	taf	caixa de medicao	0	R\$ 180,00	R\$ 0,00
367	367	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 125A/10kA, CURVA C	UN	lukma	trifasico	0	R\$ 186,00	R\$ 0,00
369	369	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 63A/6kA, CURVA C	UN	ourolux	trifasico	0	R\$ 75,00	R\$ 0,00
370	370	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 50A/6kA, CURVA C	UN	lukma	trifasico	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
379	379	HASTE DE ATERRAMENTO 13X2400MM COM CONECTOR OU CANTONEIRA DE AÇO-CARBONO COM DE REVESTIMENTO DE ZINCO POR IMERSÃO A QUENTE, DE 25X25X5X2400 MM COM CONECTOR.	UN	olivo	haste para aterramento	0	R\$ 68,00	R\$ 0,00
389	389	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 15A/5kA	Pc	lukma	disjuntor din 1p	0	R\$ 14,00	R\$ 0,00
391	391	Disjuntor a seco tipo Din, Curva C, 1P 20A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
392	392	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 20A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	0	R\$ 14,00	R\$ 0,00
394	394	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 10A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	0	R\$ 11,00	R\$ 0,00
405	405	Arandela LED 7,5W	Pc	blumenu	arandela led	0	R\$ 115,00	R\$ 0,00
406	406	Caixa 2x4	Pc	tramontina	caixa 2x4	208	R\$ 2,00	R\$ 416,00
408	408	Eletroduto Flexível 1/2	M	viatek	flexivel	0	R\$ 0,85	R\$ 0,00
416	416	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
417	417	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
418	418	Fio cabo 750 V - PVC - Retorno - Branco 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	0	R\$ 2,60	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

419	419	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	0	R\$ 2,61	R\$ 0,00
420	420	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	260	R\$ 2,61	R\$ 678,60
421	421	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
422	422	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	56	R\$ 4,54	R\$ 254,24
423	423	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 4,55	R\$ 341,25
424	424	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 6,35	R\$ 476,25
427	427	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 6 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
428	428	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	21	R\$ 11,10	R\$ 233,10
429	429	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	17,95	R\$ 11,50	R\$ 206,43
430	430	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	0	R\$ 11,50	R\$ 0,00
431	431	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 12,00	R\$ 0,00
432	432	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00
433	433	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
434	434	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
435	435	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	22	R\$ 19,00	R\$ 418,00
436	436	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
437	437	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 27,90	R\$ 0,00
438	438	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 27,90	R\$ 0,00
439	439	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 26,59	R\$ 664,75
440	440	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
441	441	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
442	442	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
443	443	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
444	444	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 78,00	R\$ 0,00
445	445	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	0	R\$ 78,00	R\$ 0,00
446	446	Interruptor de uma seção (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	M	exatron	interruptor 1 secão	69	R\$ 6,20	R\$ 427,80
447	447	Interruptor de duas seções (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	Pc	exatron	interruptor 2 secão	69	R\$ 12,80	R\$ 883,20
448	448	Interruptor de três seções (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	Pc	exatron	interruptor 3 secão	0	R\$ 18,00	R\$ 0,00
449	449	Lâmpada LED 16W 1520 lúmens	Pc	philips	led	0	R\$ 15,10	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

450	450	PAINEL DE SOBREPOR 50W 5000 LÚMENS	Pc	llum	sobrepor	5	R\$ 251,00	R\$ 1.255,00
451	451	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	Pc	exatron	tomada imbutir	0	R\$ 6,60	R\$ 0,00
453	453	Tomada para Ar Condicionado Split 60000 Btu's, 32A 2P + T	Pc	ilumi	tomada para ar condicionado	0	R\$ 57,00	R\$ 0,00
454	454	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1	Pc	zamac	rígido	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
455	455	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 2	Pc	zamac	rígido	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
456	456	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1,1/2	Pc	zamac	rígido	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
457	457	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1/2	Pc	zamac	rígido	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
458	458	Curva roscável macho - Rígido 1	Pc	elecon	rígido	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
459	459	Curva roscável macho - Rígido 2	Pc	elecon	rígido	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
460	460	Curva roscável macho - Rígido 1,1/2	Pc	elecon	rígido	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
461	461	Curva roscável macho - Rígido 1/2	Pc	elecon	rígido	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
462	462	Luva roscável - Rígido 1	Pc	elecon	rígido	7	R\$ 3,30	R\$ 23,10
463	463	Luva roscável - Rígido 2	Pc	elecon	rígido	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
464	464	Luva roscável - Rígido 1,1/2	Pc	elecon	rígido	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00
465	465	Luva roscável - Rígido 1/2	Pc	elecon	rígido	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50
466	466	Caixa de passagem na parede	Pc	cemar	caixa de passagem	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00
467	467	Caixa de passagem no piso	Pc	krona/tramontina	caixa de passagem	0	R\$ 35,00	R\$ 0,00
468	468	REFLETOR LED PARA QUADRAS 200W 27000 LUMENS 6500K	Pc	llum	refletor led	0	R\$ 320,00	R\$ 0,00
471	471	Quadro Distribuição de embutir PVC de luz e força (18 módulos) Barramento 50A	Pc	tigre	quadro de distribuicao	0	R\$ 390,00	R\$ 0,00
472	472	Quadro Distribuição de embutir PVC de luz e força (12 módulos) Barramento 50A	Pc	tigre	quadro de distribuicao	0	R\$ 149,00	R\$ 0,00
473	473	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (48 módulos) Barramento 100A	Pc	maratori	quadro de distribuicao	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00
474	474	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (36 módulos) Barramento 100A	Pc	maratori	quadro de distribuicao	0	R\$ 600,00	R\$ 0,00
475	475	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (60 módulos) Barramento 100A	Pc	mega eletrometalurgica	quadro de distribuicao	0	R\$ 1.400,00	R\$ 0,00
485	485	Parafuso Autotarrachante ou sextavado S8	Pc	jomarca	SEXTAVADO	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00
486	486	Bucha de nylon S8	Pc	fischer	NYLON	0	R\$ 0,30	R\$ 0,00
490	490	Cabo de cobre nú 35 mm²	M	cobrecon	cobre nu	12	R\$ 52,00	R\$ 624,00
502	502	Base soleira	Pc	mci	base soleira	0	R\$ 330,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

503	503	Bastidor + 2 parafusos c/ bucha s6	Kit	jomarca	bastidor + 2 parafusos	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
510	510	caixa para piso saidas 2x70mm - altura 90mm	Pc	olivo	caixa para piso	0	R\$ 250,00	R\$ 0,00
511	511	caixa subterrânea para telefonia R1 (60x35x50cm)	Pc	dutolec	caixa subterrânea inspecao	0	R\$ 200,00	R\$ 0,00
515	515	Gabinete padrão 19 - porta de acrilico fumê 16Ux570mm	Pc	raker	padrão 19	0	R\$ 825,00	R\$ 0,00
518	518	Mini-Rack padrão 19 - Porta acrilica 6Ux470mm	Pc	wj moreira	mini rack	0	R\$ 698,00	R\$ 0,00
520	520	Patch pannel padrao 19 CAT6 com 24 pontas	Pc	mconnet	patch pannel	0	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
521	521	placa 2x4 - beje/branca 1 módulo RJ 45	Pc	ilumi	placa tipo rj-45	17	R\$ 22,00	R\$ 374,00
522	522	placa 2x4 - beje/branca 2 módulos RJ 45	Pc	ilumi	placa tipo rj-45	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
523	523	path cord CAT6 - 2m	Pc	furukawa	path cord	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
526	526	condulete tipo L 1	Pc	tramontina	condulete	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
527	527	condulete tipo T 1	Pc	tramontina	condulete	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
529	529	bucha Nylon S64	Pc	fischer	nylon	55	R\$ 2,00	R\$ 110,00
530	530	Parafuso fenda autorrachante diam 4,2x32mm	Pc	jomarca	fenda	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
VALOR TOTAL							R\$	82.462,83

SALDO TOTAL: R\$ 82.462,83 (Oitenta e dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e três centavos).

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 29 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 210/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 210/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante no anexo do contrato nº 724/2022, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **DANILO DA SILVA OLIVEIRA**, inscrita no CNPJ sob nº 32.479.249/0001-18, com sede na Rua Deputado Rocha Pires, nº 142, Bairro Oliveira, Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar Saldo parcial/total dos itens: 91, 92 e 93.
- 2) Incluir o Saldo no item 62 e 132.

ANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	SALDO QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPROVANTE VACINAL	BLOCO C/100	0	R\$ 0,50	R\$ 0,00
2	ETIQUETAS DE REMESSA DE ESPÉCIES	BLOCO C/100	0	R\$ 1,10	R\$ 0,00
3	BOLETIM DE REMESSA PENDENTES	BLOCO C/100	0	R\$ 4,49	R\$ 0,00
4	BOLETIM DE RECONHECIMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 2,32	R\$ 0,00
5	FICHA DE VISITA DE DENGUE	BLOCO C/100	0	R\$ 4,35	R\$ 0,00
6	ITINERÁRIO DE TRABALHO	BLOCO C/100	0	R\$ 4,35	R\$ 0,00
13	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	BLOCO C/100	0	R\$ 1,75	R\$ 0,00
16	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DENGUE	BLOCO C/100	0	R\$ 2,00	R\$ 0,00
18	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CHIKUNGUNYA	BLOCO C/100	0	R\$ 1,25	R\$ 0,00
19	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE HANSENÍASE	BLOCO C/100	0	R\$ 1,08	R\$ 0,00
20	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SÍFILIS NÃO ESPECIFICADA	BLOCO C/100	0	R\$ 1,75	R\$ 0,00
22	CARTÃO DE VACINAÇÃO CRIANÇA	UND	0	R\$ 0,22	R\$ 0,00
23	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO	UND	0	R\$ 0,05	R\$ 0,00
24	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL	UND	0	R\$ 0,06	R\$ 0,00
27	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TERRITORIAL	BLOCO C/102	0	R\$ 7,45	R\$ 0,00
30	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	BLOCO C/100	0	R\$ 5,65	R\$ 0,00
44	CARTÃO DA FAMÍLIA	UND	0	R\$ 0,02	R\$ 0,00
45	CARTÃO DIABÉTICOS E HIPERTENSOS	UND	0	R\$ 0,02	R\$ 0,00
46	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	UND	0	R\$ 0,06	R\$ 0,00
62	PANFLETOS EDUCATIVOS DIVERSOS	UND	1000	R\$ 0,02	R\$ 20,00
81	CRACHÁ PVC COM CX E CORDÃO	UND	18	R\$ 5,25	R\$ 94,50
87	ADESIVO EM PAPEL ADESIVO MEDINDO 30X21 - 01 ARTE	UND	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50
89	ENCADERNAÇÃO	UND	0	R\$ 0,95	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

91	CARIMBO AUTOMÁTICO 4910	UND	15	R\$ 14,20	R\$ 213,00
92	CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UND	8	R\$ 14,55	R\$ 116,40
93	CARIMBO AUTOMÁTICO 4912	UND	12	R\$ 26,63	R\$ 319,56
108	CARTAZES EM COUCHÊ 115 - FORMATO 4	UND	0	R\$ 0,35	R\$ 0,00
109	CARTAZES F-2 4X1	UND	0	R\$ 0,89	R\$ 0,00
110	TALÕES F32 (2 VIAS)	BLOCO	0	R\$ 1,42	R\$ 0,00
111	ENVELOPE IMPRESSO 240X340 MM	UND	0	R\$ 0,43	R\$ 0,00
112	ENVELOPE IMPRESSO 180X250 MM	UND	0	R\$ 0,43	R\$ 0,00
113	BLOCO DE ANOTAÇÕES	BL C/100	0	R\$ 0,98	R\$ 0,00
114	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTOADESIVO A4	UND	0	R\$ 2,43	R\$ 0,00
121	FORMULÁRIOS DE ACOMPANHAMENTO SOCIAL	UND	0	R\$ 4,89	R\$ 0,00
126	PASTA PERSONALIZADA SEM BOLSO 22X30	UND	0	R\$ 0,96	R\$ 0,00
127	PASTA PERSONALIZADA SEM BOLSO 4X0	UND	0	R\$ 0,98	R\$ 0,00
128	PLASTIFICAÇÃO A4	UND	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
129	ENCADERNAÇÃO A4	UND	0	R\$ 5,00	R\$ 0,00
130	TALÃO TIMBRADO	UND	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
131	TALÃO PARA NOTIFICAÇÃO PERSONALIZADO 21,5X15,5	BL C/100	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
132	TALÃO PARA RECIBO PERSONALIZADO (FEIRA LIVRE DO MUNICÍPIO)	BL C/100	0	R\$ 3,50	R\$ 0,00
133	CAPA PARA PARCELAMENTO COLORIDO, 10X44CM EM PAPEL COUCHÊ 120G	UND	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00
134	TALÃO DE REQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL OU SERVIÇO	BL C/100	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.488,96

SALDO TOTAL: R\$ 1.488,96 (Um mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos).

DEPOIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	SALDO QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPROVANTE VACINAL	BLOCO C/100	0	R\$ 0,50	R\$ 0,00
2	ETIQUETAS DE REMESSA DE ESPÉCIES	BLOCO C/100	0	R\$ 1,10	R\$ 0,00
3	BOLETIM DE REMESSA PENDENTES	BLOCO C/100	0	R\$ 4,49	R\$ 0,00
4	BOLETIM DE RECONHECIMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 2,32	R\$ 0,00
5	FICHA DE VISITA DE DENGUE	BLOCO C/100	0	R\$ 4,35	R\$ 0,00
6	ITINERÁRIO DE TRABALHO	BLOCO C/100	0	R\$ 4,35	R\$ 0,00
13	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	BLOCO C/100	0	R\$ 1,75	R\$ 0,00
16	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DENGUE	BLOCO C/100	0	R\$ 2,00	R\$ 0,00
18	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CHIKUNGUNYA	BLOCO C/100	0	R\$ 1,25	R\$ 0,00
19	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE HANSENÍASE	BLOCO C/100	0	R\$ 1,08	R\$ 0,00
20	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SÍFILIS NÃO ESPECIFICADA	BLOCO C/100	0	R\$ 1,75	R\$ 0,00
22	CARTÃO DE VACINAÇÃO CRIANÇA	UND	0	R\$ 0,22	R\$ 0,00
23	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO	UND	0	R\$ 0,05	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

24	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL	UND	0	R\$ 0,06	R\$ 0,00
27	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TERRITORIAL	BLOCO C/102	0	R\$ 7,45	R\$ 0,00
30	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	BLOCO C/100	0	R\$ 5,65	R\$ 0,00
44	CARTÃO DA FAMÍLIA	UND	0	R\$ 0,02	R\$ 0,00
45	CARTÃO DIABÉTICOS E HIPERTENSOS	UND	0	R\$ 0,02	R\$ 0,00
46	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	UND	0	R\$ 0,06	R\$ 0,00
62	PANFLETOS EDUCATIVOS DIVERSOS	UND	1073	R\$ 0,02	R\$ 21,46
81	CRACHÁ PVC COM CX E CORDÃO	UND	18	R\$ 5,25	R\$ 94,50
87	ADESIVO EM PAPEL ADESIVO MEDINDO 30X21 - 01 ARTE	UND	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50
89	ENCADERNAÇÃO	UND	0	R\$ 0,95	R\$ 0,00
91	CARIMBO AUTOMÁTICO 4910	UND	0	R\$ 14,20	R\$ 0,00
92	CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UND	0	R\$ 14,55	R\$ 0,00
93	CARIMBO AUTOMÁTICO 4912	UND	0	R\$ 26,63	R\$ 0,00
108	CARTAZES EM COUCHÊ 115 - FORMATO 4	UND	0	R\$ 0,35	R\$ 0,00
109	CARTAZES F-2 4X1	UND	0	R\$ 0,89	R\$ 0,00
110	TALÕES F32 (2 VIAS)	BLOCO	0	R\$ 1,42	R\$ 0,00
111	ENVELOPE IMPRESSO 240X340 MM	UND	0	R\$ 0,43	R\$ 0,00
112	ENVELOPE IMPRESSO 180X250 MM	UND	0	R\$ 0,43	R\$ 0,00
113	BLOCO DE ANOTAÇÕES	BL C/100	0	R\$ 0,98	R\$ 0,00
114	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTOADESIVO A4	UND	0	R\$ 2,43	R\$ 0,00
121	FORMULÁRIOS DE ACOMPANHAMENTO SOCIAL	UND	0	R\$ 4,89	R\$ 0,00
126	PASTA PERSONALIZADA SEM BOLSO 22X30	UND	0	R\$ 0,96	R\$ 0,00
127	PASTA PERSONALIZADA SEM BOLSO 4X0	UND	0	R\$ 0,98	R\$ 0,00
128	PLASTIFICAÇÃO A4	UND	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
129	ENCADERNAÇÃO A4	UND	0	R\$ 5,00	R\$ 0,00
130	TALÃO TIMBRADO	UND	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
131	TALÃO PARA NOTIFICAÇÃO PERSONALIZADO 21,5X15,5	BL C/100	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
132	TALÃO PARA RECIBO PERSONALIZADO (FEIRA LIVRE DO MUNICÍPIO)	BL C/100	185	R\$ 3,50	R\$ 647,50
133	CAPA PARA PARCELAMENTO COLORIDO, 10X44CM EM PAPEL COUCHÊ 120G	UND	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00
134	TALÃO DE REQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL OU SERVIÇO	BL C/100	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.488,96

SALDO TOTAL: R\$ 1.488,96 (Um mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos).

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 24 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 206/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 206/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante no anexo do contrato nº 838/2022, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa CAPIM AGRÍCOLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.977.703/0001-89, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 427, Bairro Centro, Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar Saldo parcial/total dos itens: 01, 04, 08 e 10 do lote 28; 04 do lote 30; 26 do lote 32; 04, 07, 09, 10 e 11 do lote 33.
- 2) Incluir o Saldo no item 03 do lote 33.

ANTES

LOTE	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	1	7	UND	ANCINHO em aço forçado, com 14 dentes sem cabo.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 39,40	R\$ 275,80
28	1	6	UND	BOMBA ÁGUA ½ PERIFER.	CLAW	CLAW	R\$ 293,57	R\$ 1.761,42
28	2	6	UND	BOMBA ÁGUA 1 HP/CV PERIFER.	CLAW	CLAW	R\$ 492,67	R\$ 2.956,02
28	3	3	UND	BOMBA ATLANTIS COMPACT 6" 220 V ALUMINIUM	ATLANTIS	ATLANTIS	R\$ 283,62	R\$ 850,86
28	4	3	UND	BOMBA SUBMESSA PREMIUM 850.	ATLANTIS	ATLANTIS	R\$ 373,21	R\$ 1.119,63
28	5	3	UND	BOMBA SUBMESSA MASTER 950.	ATLANTIS	ATLANTIS	R\$ 492,67	R\$ 1.478,01
28	6	1	UND	BOMBA SUBMESSA 1,5 HP.	ELETROPLAS	ELETROPLAS	R\$ 1.254,45	R\$ 1.254,45
28	7	3	UND	BOMBA SUBMESSA ½ HP.	CLAW	CLAW	R\$ 701,73	R\$ 2.105,19
28	8	3	UND	BOMBA SUBMESSA 1 HP.	MS	MS	R\$ 701,73	R\$ 2.105,19
28	9	3	UND	BOMBA SUBMESSA 2 HP.	ELETROPLAS	ELETROPLAS	R\$ 701,73	R\$ 2.105,19
28	10	3	UND	BOMBA SUBMESSA 3 HP.	CLAW	CLAW	R\$ 1.299,04	R\$ 3.897,12
28	11	1	Und	BOMBA SUBMESSA 5 HP.	MS	MS	R\$ 1.979,89	R\$ 1.979,89
28	12	1	UND	COMPRESSOR DE AR ELETRICO 120L, 2HP - 220V	MOTOMIL	MOTOMIL	R\$ 2.587,33	R\$ 2.587,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

28	13	0	UND	COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE OLEO - 50L, 2HP - 220V	MOTOMIL	MOTOMIL	R\$ 2.786,00	R\$ 0,00
28	14	0	UND	MOTOR SERRA PORTATIL A GASOLINA	BRANCO	BRANCO	R\$ 969,62	R\$ 0,00
28	15	0	UND	MOTOBOMBA AUTOESCOVANTE EAG 50 2"	ELETROPLAS	ELETROPLAS	R\$ 1.697,34	R\$ 0,00
28	16	0	UND	MOTOBOMBA AUTOESCOVANTE ZB 3"	BRANCO	BRANCO	R\$ 2.005,85	R\$ 0,00
28	17	0	UND	PODADOR ELETRICO PARA JARDIM	BRANCO	BRANCO	R\$ 593,31	R\$ 0,00
29	1	0	UND	BOTA BRANCA CANO CURTO.	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 80,71	R\$ 0,00
29	2	0	UND	BOTA BRANCA CANO LONGO.	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 80,71	R\$ 0,00
29	3	14	UND	BOTA de borracha cano curto.	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 74,73	R\$ 1.046,22
29	4	15	UND	BOTA de borracha cano longo.	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 74,73	R\$ 1.120,95
29	5	15	UND	BOTA PRETA COURO.	GARRA	GARRA	R\$ 70,74	R\$ 1.061,10
30	1	25	UND	CABO DE MADEIRA PARA PÁ.	C A	C A	R\$ 23,90	R\$ 597,50
30	2	24	UND	CABO DE MADEIRA PARA INCHADA.	C A	C A	R\$ 22,94	R\$ 550,56
30	3	18	UND	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA.	C A	C A	R\$ 29,65	R\$ 533,70
30	4	37	UND	CABO DE MADEIRA PARA MACHADO.	C A	C A	R\$ 33,49	R\$ 1.239,13
31	1	1	UND	CAVADEIRA ARTICULADA 1,20 METROS	FAMASTIL	FAMASTIL	R\$ 80,17	R\$ 80,17
31	2	6	UND	CAMARA DE AR. CARRINHO DE MAO	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 34,16	R\$ 204,96
31	3	0	UND	CONE, preto e amarelo em PVC 75 cm para sinalização de transito.	VONDER	VONDER	R\$ 66,46	R\$ 0,00
31	4	1	UND	CONE, branco e laranja emborrachado 75 cm.	KTELI	KTELI	R\$ 167,29	R\$ 167,29
31	5	1	ROLO	CORDA TRANÇADA em seda, 10mm. ROLO 100M	VONDER	VONDER	R\$ 318,03	R\$ 318,03
31	6	2	ROLO	CORDA TRANÇADA em seda, 12mm. ROLO 100M	VONDER	VONDER	R\$ 386,55	R\$ 773,10
31	7	9	UND	FACÃO de 18 polegadas lamina em aço carbono SAE 1020, sem bainha.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 40,03	R\$ 360,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

31	8	5	UND	FAÇÃO de 20 polegadas lamina em aço carbono SAE 1020, sem bainha.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 46,88	R\$ 234,40
31	9	0	UND	KIT JARDIM. 1 Pazinha larga 1 Ancinho 3 dentes 1 Garfo 4 dentes	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 53,74	R\$ 0,00
31	10	22	UND	LUVA PARALELA 1. ¼	HIDROCONEX	HIDROCONEX	R\$ 24,37	R\$ 536,14
31	11	5	UND	LUVA PARALELA 1. 1/2	HIDROCONEX	HIDROCONEX	R\$ 29,35	R\$ 146,75
31	12	31	UND	LUVA ROSCAVEL 1 IRRIGA LF REFORÇADA .	HIDROCONEX	HIDROCONEX	R\$ 12,71	R\$ 394,01
31	13	2	UND	MACHADO.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 95,92	R\$ 191,84
32	1	50	UND	MANG. CRISTAL ½ X1,5MM.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 5,95	R\$ 297,50
32	2	0	UND	MANG. CRISTAL 3/4X1,5MM	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 7,93	R\$ 0,00
32	3	0	UND	MANG. CRISTAL 1X 2,0MM.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 11,13	R\$ 0,00
32	4	0	UND	MANG. CRISTAL 1.1/2 X 3,0MM.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 34,71	R\$ 0,00
32	5	15	UND	MANG. CRISTAL 1. 3/4X 3,0MM.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 28,76	R\$ 431,40
32	6	5	UND	MANG. JARDIM 10 MT.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 54,09	R\$ 270,45
32	7	0	UND	MANG. JARDIM 15 MT.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 61,00	R\$ 0,00
32	8	8	UND	MANG. JARDIM 20 MT.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 84,21	R\$ 673,68
32	9	0	UND	MANG. LAVA AUTO ½	NASHA	NASHA	R\$ 31,74	R\$ 0,00
32	10	0	UND	MANG. SUÇÃO 1".	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 31,74	R\$ 0,00
32	11	0	UND	MANG. SUÇÃO 1.1/2.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 35,71	R\$ 0,00
32	12	0	UND	MANG. SUÇÃO 1.1/4.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 30,75	R\$ 0,00
32	13	0	UND	MANG. SUÇÃO 2".	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 43,64	R\$ 0,00
32	14	0	UND	MANG. SUÇÃO 3".	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 69,33	R\$ 0,00
32	15	0	UND	MANG. TRANÇADA ½.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 7,04	R\$ 0,00
32	16	0	UND	MANG. TRANÇADA 5/16.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 6,15	R\$ 0,00
32	17	6	UND	MANG. TRANÇADA 1"	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 21,82	R\$ 130,92
32	18	0	UND	MANG. IRRIGA PE-REC LEV ½ 100MT	TUBAHIA	TUBAHIA	R\$ 112,98	R\$ 0,00
32	19	0	UND	MANG. IRRIGA PE-REC LEV ¾ 100MT	TUBAHIA	TUBAHIA	R\$ 153,65	R\$ 0,00
32	20	0	UND	MANG. IRRIGA PE-REC LEV 1" 100MT	TUBAHIA	TUBAHIA	R\$ 262,77	R\$ 0,00
32	21	0	UND	MANG. IRRIGA PE-	TUBAHIA	TUBAHIA	R\$ 797,53	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

				REC LEV 1. ½ 100MTO				
32	22	11	UND	PENEIRA	VONDER	VONDER	R\$ 37,59	R\$ 413,49
32	23	0	UND	PULVERIZADOR 1,2L	GUARANY	GUARANY	R\$ 94,13	R\$ 0,00
32	24	3	UND	PULVERIZADOR 10L	GUARANY	GUARANY	R\$ 233,11	R\$ 699,33
32	25	0	UND	PULVERIZADOR 20L	GUARANY	GUARANY	R\$ 519,78	R\$ 0,00
32	26	8	UND	PULVERIZADOR 5L	GUARANY	GUARANY	R\$ 131,83	R\$ 1.054,64
32	27	23	UND	RASTELO 14 DENTES	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 31,64	R\$ 727,72
32	28	8	UND	RODA PARA CARRINHO DE MAO PNEU MACIÇO	FORCE	FORCE	R\$ 74,23	R\$ 593,84
32	29	8	UND	REGADOR 10l	PLASTIKERO	PLASTIKERO	R\$ 34,61	R\$ 276,88
32	30	0	UND	SACHO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 54,45	R\$ 0,00
32	31	8	UND	SACHO COM CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 71,32	R\$ 570,56
32	32	8	UND	SERROTE GRAMA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 74,29	R\$ 594,32
32	33	6	UND	SULFATO 25KG	HERINGER	HERINGER	R\$ 143,73	R\$ 862,38
32	34	2	UND	TESOURÃO ALONGADO PARA PODA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 171,23	R\$ 342,46
32	35	3	UND	TESOURA CURTA PARA GRAMA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 73,40	R\$ 220,20
32	36	5	UND	TESOURA DE PODA PARA GRAMA E CERCA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 83,32	R\$ 416,60
33	1	0	UND	NPK 10-10-10 25KG	HERINGER	HERINGER	R\$ 295,75	R\$ 0,00
33	2	0	UND	NPK 20-00-20 25KG	HERINGER	HERINGER	R\$ 170,00	R\$ 0,00
33	3	0	UND	SACO PARA LIXO 200L	PLASTC	PLASTC	R\$ 1,90	R\$ 0,00
33	4	30	UND	TUBO EDUTOR GEODUTO PVC 1.1/4 4MT	KEP	KEP	R\$ 201,17	R\$ 6.035,10
33	5	0	UND	TUBO PVC 100MMX6MT PN40 AZUL ENGATE PBL	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 299,79	R\$ 0,00
33	6	9	UND	TUBO PVC 150MMX6MT PN40 AZUL ENGATE PBL	KEP	KEP	R\$ 349,10	R\$ 3.141,90
33	7	15,1	UND	TUBO PVC 50MMX6MT PN40 AZUL ENGATE PBL	KEP	KEP	R\$ 123,17	R\$ 1.859,87
33	8	4	UND	TUBO PVC 75MMX6MT PN40 AZUL ENGATE PBL	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 152,75	R\$ 611,00
33	9	4	UND	TUBO PVC U DN 1' ROSCA AZUL 6MT	KEP	KEP	R\$ 192,20	R\$ 768,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

33	10	49	UND	TUBO PVC 25MMX6MT PN40 AZUL	KEP	KEP	R\$ 44,27	R\$ 2.169,23
33	11	24	UND	TUBO PVC 32MMX6MT PN40 AZUL	KEP	KEP	R\$ 54,14	R\$ 1.299,36
33	12	1	UND	TUBO PVC 50MMX6MT PN40 AZUL	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 83,72	R\$ 83,72
34	1	7	UND	UREIA 25KG	HERINGER	HERINGER	R\$ 278,89	R\$ 1.952,23
VALOR TOTAL								R\$ 60.529,80

SALDO TOTAL: R\$ 60.529,80 (Sessenta mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).

DEPOIS

LOTE	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	1	7	UND	ANCINHO em aço forçado, com 14 dentes sem cabo.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 39,40	R\$ 275,80
28	1	0	UND	BOMBA ÁGUA ½ PERIFER.	CLAW	CLAW	R\$ 293,57	R\$ 0,00
28	2	6	UND	BOMBA ÁGUA 1 HP/CV PERIFER.	CLAW	CLAW	R\$ 492,67	R\$ 2.956,02
28	3	3	UND	BOMBA ATLANTIS COMPACT 6" 220 V ALUMINIUM	ATLANTIS	ATLANTIS	R\$ 283,62	R\$ 850,86
28	4	0	UND	BOMBA SUBMESSA PREMIUM 850.	ATLANTIS	ATLANTIS	R\$ 373,21	R\$ 0,00
28	5	3	UND	BOMBA SUBMESSA MASTER 950.	ATLANTIS	ATLANTIS	R\$ 492,67	R\$ 1.478,01
28	6	1	UND	BOMBA SUBMESSA 1,5 HP.	ELETROPLAS	ELETROPLAS	R\$ 1.254,45	R\$ 1.254,45
28	7	3	UND	BOMBA SUBMESSA ½ HP.	CLAW	CLAW	R\$ 701,73	R\$ 2.105,19
28	8	0	UND	BOMBA SUBMESSA 1 HP.	MS	MS	R\$ 701,73	R\$ 0,00
28	9	3	UND	BOMBA SUBMESSA 2 HP.	ELETROPLAS	ELETROPLAS	R\$ 701,73	R\$ 2.105,19
28	10	0	UND	BOMBA SUBMESSA 3 HP.	CLAW	CLAW	R\$ 1.299,04	R\$ 0,00
28	11	1	Und	BOMBA SUBMESSA 5 HP.	MS	MS	R\$ 1.979,89	R\$ 1.979,89
28	12	1	UND	COMPRESSOR DE AR ELETRICO 120L, 2HP - 220V	MOTOMIL	MOTOMIL	R\$ 2.587,33	R\$ 2.587,33
28	13	0	UND	COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE OLEO - 50L, 2HP - 220V	MOTOMIL	MOTOMIL	R\$ 2.786,00	R\$ 0,00
28	14	0	UND	MOTOR SERRA	BRANCO	BRANCO	R\$ 969,62	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

				PORTATIL A GASOLINA					
28	15	0	UND	MOTOBOMBA AUTOESCOVANTE EAG 50 2"	ELETROPLAS	ELETROPLAS	R\$ 1.697,34	R\$ 0,00	
28	16	0	UND	MOTOBOMBA AUTOESCOVANTE ZB 3"	BRANCO	BRANCO	R\$ 2.005,85	R\$ 0,00	
28	17	0	UND	PODADOR ELETRICO PARA JARDIM	BRANCO	BRANCO	R\$ 593,31	R\$ 0,00	
29	1	0	UND	BOTA BRANCA CANO CURTO.	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 80,71	R\$ 0,00	
29	2	0	UND	BOTA BRANCA CANO LONGO.	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 80,71	R\$ 0,00	
29	3	14	UND	BOTA de borracha cano curto.	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 74,73	R\$ 1.046,22	
29	4	15	UND	BOTA de borracha cano longo.	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 74,73	R\$ 1.120,95	
29	5	15	UND	BOTA PRETA COURO.	GARRA	GARRA	R\$ 70,74	R\$ 1.061,10	
30	1	25	UND	CABO DE MADEIRA PARA PÁ.	C A	C A	R\$ 23,90	R\$ 597,50	
30	2	24	UND	CABO DE MADEIRA PARA INCHADA.	C A	C A	R\$ 22,94	R\$ 550,56	
30	3	18	UND	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA.	C A	C A	R\$ 29,65	R\$ 533,70	
30	4	0	UND	CABO DE MADEIRA PARA MACHADO.	C A	C A	R\$ 33,49	R\$ 0,00	
31	1	1	UND	CAVADEIRA ARTICULADA 1,20 METROS	FAMASTIL	FAMASTIL	R\$ 80,17	R\$ 80,17	
31	2	6	UND	CÂMARA DE AR. CARRINHO DE MAO	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 34,16	R\$ 204,96	
31	3	0	UND	CONE, preto e amarelo em PVC 75 cm para sinalização de transito.	VONDER	VONDER	R\$ 66,46	R\$ 0,00	
31	4	1	UND	CONE, branco e laranja emborrachado 75 cm.	KTELI	KTELI	R\$ 167,29	R\$ 167,29	
31	5	1	ROLO	CORDA TRANÇADA em seda, 10mm. ROLO 100M	VONDER	VONDER	R\$ 318,03	R\$ 318,03	
31	6	2	ROLO	CORDA TRANÇADA em seda, 12mm. ROLO 100M	VONDER	VONDER	R\$ 386,55	R\$ 773,10	
31	7	9	UND	FACÃO de 18 polegadas lamina em aço carbono SAE 1020, sem bainha.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 40,03	R\$ 360,27	
31	8	5	UND	FACÃO de 20 polegadas lamina em aço carbono SAE 1020, sem bainha.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 46,88	R\$ 234,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

31	9	0	UND	KIT JARDIM. 1 Pazinha larga 1 Ancinho 3 dentes 1 Garfo 4 dentes	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 53,74	R\$ 0,00
31	10	22	UND	LUVA PARALELA 1. ¼	HIDROCONEX	HIDROCONEX	R\$ 24,37	R\$ 536,14
31	11	5	UND	LUVA PARALELA 1. 1/2	HIDROCONEX	HIDROCONEX	R\$ 29,35	R\$ 146,75
31	12	31	UND	LUVA ROSCAVEL 1 IRRIGA LF REFORÇADA .	HIDROCONEX	HIDROCONEX	R\$ 12,71	R\$ 394,01
31	13	2	UND	MACHADO.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 95,92	R\$ 191,84
32	1	50	UND	MANG. CRISTAL ½ X1,5MM.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 5,95	R\$ 297,50
32	2	0	UND	MANG. CRISTAL 3/4X1,5MM	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 7,93	R\$ 0,00
32	3	0	UND	MANG. CRISTAL 1X 2,0MM.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 11,13	R\$ 0,00
32	4	0	UND	MANG. CRISTAL 1.1/2 X 3,0MM.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 34,71	R\$ 0,00
32	5	15	UND	MANG. CRISTAL 1. 3/4X 3,0MM.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 28,76	R\$ 431,40
32	6	5	UND	MANG. JARDIM 10 MT.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 54,09	R\$ 270,45
32	7	0	UND	MANG. JARDIM 15 MT.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 61,00	R\$ 0,00
32	8	8	UND	MANG. JARDIM 20 MT.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 84,21	R\$ 673,68
32	9	0	UND	MANG. LAVA AUTO ½	NASHA	NASHA	R\$ 31,74	R\$ 0,00
32	10	0	UND	MANG. SUÇÃO 1".	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 31,74	R\$ 0,00
32	11	0	UND	MANG. SUÇÃO 1.1/2.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 35,71	R\$ 0,00
32	12	0	UND	MANG. SUÇÃO 1.1/4.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 30,75	R\$ 0,00
32	13	0	UND	MANG. SUÇÃO 2".	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 43,64	R\$ 0,00
32	14	0	UND	MANG. SUÇÃO 3".	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 69,33	R\$ 0,00
32	15	0	UND	MANG. TRANÇADA ½.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 7,04	R\$ 0,00
32	16	0	UND	MANG. TRANÇADA 5/16.	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 6,15	R\$ 0,00
32	17	6	UND	MANG. TRANÇADA 1"	OLIPLAS	OLIPLAS	R\$ 21,82	R\$ 130,92
32	18	0	UND	MANG. IRRIGA PE- REC LEV ½ 100MT	TUBAHIA	TUBAHIA	R\$ 112,98	R\$ 0,00
32	19	0	UND	MANG. IRRIGA PE- REC LEV ¾ 100MT	TUBAHIA	TUBAHIA	R\$ 153,65	R\$ 0,00
32	20	0	UND	MANG. IRRIGA PE- REC LEV 1" 100MT	TUBAHIA	TUBAHIA	R\$ 262,77	R\$ 0,00
32	21	0	UND	MANG. IRRIGA PE- REC LEV 1. ½ 100MTO	TUBAHIA	TUBAHIA	R\$ 797,53	R\$ 0,00
32	22	11	UND	PENEIRA	VONDER	VONDER	R\$ 37,59	R\$ 413,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

32	23	0	UND	PULVERIZADOR 1,2L	GUARANY	GUARANY	R\$ 94,13	R\$ 0,00
32	24	3	UND	PULVERIZADOR 10L	GUARANY	GUARANY	R\$ 233,11	R\$ 699,33
32	25	0	UND	PULVERIZADOR 20L	GUARANY	GUARANY	R\$ 519,78	R\$ 0,00
32	26	0	UND	PULVERIZADOR 5L	GUARANY	GUARANY	R\$ 131,83	R\$ 0,00
32	27	23	UND	RASTELO 14 DENTES	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 31,64	R\$ 727,72
32	28	8	UND	RODA PARA CARRINHO DE MAO PNEU MACIÇO	FORCE	FORCE	R\$ 74,23	R\$ 593,84
32	29	8	UND	REGADOR 10l	PLASTIKERO	PLASTIKERO	R\$ 34,61	R\$ 276,88
32	30	0	UND	SACHO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 54,45	R\$ 0,00
32	31	8	UND	SACHO COM CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 71,32	R\$ 570,56
32	32	8	UND	SERROTE GRAMA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 74,29	R\$ 594,32
32	33	6	UND	SULFATO 25KG	HERINGER	HERINGER	R\$ 143,73	R\$ 862,38
32	34	2	UND	TESOURÃO ALONGADO PARA PODA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 171,23	R\$ 342,46
32	35	3	UND	TESOURA CURTA PARA GRAMA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 73,40	R\$ 220,20
32	36	5	UND	TESOURA DE PODA PARA GRAMA E CERCA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 83,32	R\$ 416,60
33	1	0	UND	NPK 10-10-10 25KG	HERINGER	HERINGER	R\$ 295,75	R\$ 0,00
33	2	0	UND	NPK 20-00-20 25KG	HERINGER	HERINGER	R\$ 170,00	R\$ 0,00
33	3	12268	UND	SACO PARA LIXO 200L	PLASTC	PLASTC	R\$ 1,90	R\$ 23.309,20
33	4	0	UND	TUBO EDUTOR GEODUTO PVC 1.1/4 4MT	KEP	KEP	R\$ 201,17	R\$ 0,00
33	5	0	UND	TUBO PVC 100MMX6MT PN40 AZUL ENGATE PBL	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 299,79	R\$ 0,00
33	6	9	UND	TUBO PVC 150MMX6MT PN40 AZUL ENGATE PBL	KEP	KEP	R\$ 349,10	R\$ 3.141,90
33	7	0	UND	TUBO PVC 50MMX6MT PN40 AZUL ENGATE PBL	KEP	KEP	R\$ 123,17	R\$ 0,00
33	8	4	UND	TUBO PVC 75MMX6MT PN40 AZUL ENGATE PBL	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 152,75	R\$ 611,00
33	9	0	UND	TUBO PVC U DN 1" ROSCA AZUL 6MT	KEP	KEP	R\$ 192,20	R\$ 0,00
33	10	0	UND	TUBO PVC 25MMX6MT PN40 AZUL	KEP	KEP	R\$ 44,27	R\$ 0,00
33	11	0	UND	TUBO PVC	KEP	KEP	R\$ 54,14	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

				32MMX6MT PN40 AZUL				
33	12	1	UND	TUBO PVC 50MMX6MT PN40 AZUL	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 83,72	R\$ 83,72
34	1	7	UND	UREIA 25KG	HERINGER	HERINGER	R\$ 278,89	R\$ 1.952,23
VALOR TOTAL								R\$ 60.529,51

SALDO TOTAL: R\$ 60.529,51 (Sessenta mil quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos).

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 23 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 168/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 168/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136 da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante na **CLÁUSULA PRIMEIRA** do contrato nº 319/2024, celebrado entre o Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso e a Empresa **LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.309.026/0001-77, situada na Av Luis Eduardo Magalhaes, nº 817, Térreo, Bairro Oliveira, no município de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar Saldo parcial/total dos itens 104,156, 165, 166, 178, 182, 187, 189, 191, 200, 218, 219, 221, 225, 226, 227, 230, 231, 263, 264, 267, 268, 276, 281, 282, 286, 308, 314, 315, 316, 327, 330, 333, 334, 337, 379, 380, 395, 432, 440, 462, 466;
- 2) Incluir o Saldo nos Itens 129, 132, 133, 290, 293, 295, 303, 304, 306, 307, 313, 318, 319, 320, 321, 323, 336, 338, 350, 363, 364, e 366.

ANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SALDO DA QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	CEFTRIAXONA 1 G INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA IM	AMPOLA	FRESENIUS	0	R\$5,00	R\$0,00
73	CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA IM	AMPOLA	FRESENIUS	0	R\$3,00	R\$0,00
80	CLORETO DE POTASSIO 19,1 % AMPOLA 10 ML	10ML	FARMACE	0	R\$0,40	R\$0,00
89	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (VITAMINA B6) + GLICOSE + FRUTOSE AMPOLA 10 ML INJETÁVEL EV	10ML	MOMETA	0	R\$7,36	R\$0,00
98	HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA	0.25ML	UNIAO	0	R\$2,85	R\$0,00
99	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML	1ML	CRISTALIA	0	R\$5,40	R\$0,00
104	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % 200 MG/ML BOLSA	250 ML	FRESENIUS	250	R\$7,30	R\$1.825,00
114	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA CRISTALINA 300.000 UI + 100.000 UI SOL INJET. FRASCO AMPOLA 2ML	AMPOLA	BLAU	0	R\$5,25	R\$0,00
115	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML	1ML	BLAU	0	R\$1,15	R\$0,00
116	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA 2ML	2ML	HIPOLABOR	0	R\$1,14	R\$0,00
121	ENOXAPARINA 60 MCG	SERINGA	EUROFARMA	0	R\$14,00	R\$0,00
129	ÁLCOOL GEL 1 Kg	UNID	CINORD	0	R\$8,00	R\$0,00
132	CLOREXIDINA TÓPICA 2% FRASCO 1 LT USO EXTERNO	LT	VICPHARMA	0	R\$17,50	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio - Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

133	PVPI DEGERMANTE C/ 1 LT, C/POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLASTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO C/01LT	UNID	VICPHARMA	0	R\$31,90	R\$0,00
135	Sabonete Antisséptico com PHMB Polihexanida 1L	UNID	VICPHARMA	0	R\$59,80	R\$0,00
138	ACIDO FOLINICO/FOLINATO DE CALCIO 15 MG - CPR OU CPS	CPR/CPS	HIPOLADOR	0	R\$1,45	R\$0,00
150	AMOXICILINA + CLAVULANATO 50MG+ 12,5MG/ML SOL.ORAL FRASCO 70 ML	FR	SANDOZ	0	R\$23,85	R\$0,00
153	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDOS	CPR	PRATI	2500	R\$0,06	R\$150,00
155	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDOS	CPR	MEDQUIMICA	0	R\$0,65	R\$0,00
156	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 250UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	FR	CHIESE	50	R\$38,00	R\$1.900,00
157	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 50UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	FR	CHIESE	0	R\$30,00	R\$0,00
164	BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES	FR	BOEHRINGER	0	R\$21,90	R\$0,00
165	CARBONATO DE CALCIO 500MG + VITAMINA D 400 UI COMPRIMIDOS	CPR	SANOFI	67000	R\$0,04	R\$2.680,00
166	CARVÃO ATIVADO EMBALAGEM 30 GRAMAS	POTE	NATIVITA	250	R\$17,90	R\$4.475,00
167	CARVEDILOL 3,125/MG COMPRIMIDOS	CPR	E.M.S	17500	R\$0,05	R\$875,00
168	CARVEDILOL 6,25/MG COMPRIMIDOS	CPR	E.M.S	15000	R\$0,05	R\$750,00
169	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDOS	CPR	E.M.S	15000	R\$0,07	R\$1.050,00
170	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDOS	CPR	E.M.S	20000	R\$0,10	R\$2.000,00
174	CETOCONAZOL 2% XAMPU FRASCO 110 ML	FR	CRISTALIA	0	R\$5,50	R\$0,00
177	CLOPIDOGREL 75 MG - COMPRIMIDOS	CPR	AUROBINDO	0	R\$0,30	R\$0,00
178	DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO 10G TÓPICO	TB	SEM	1500	R\$1,65	R\$2.475,00
182	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDOS	CPR	GEOLAB	22000	R\$0,15	R\$3.300,00
187	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS	CPR	BELFAR	200000	R\$0,05	R\$10.000,00
189	ESPIRONOLACTONA CPR 25MG COMPRIMIDOS	CPR	GEOLAB	37000	R\$0,17	R\$6.290,00
190	ESPIRONOLACTONA CPR 100 MG COMPRIMIDOS	CPR	SEM	0	R\$0,65	R\$0,00
191	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	CPR	GEOLAB	125000	R\$0,04	R\$5.000,00
193	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA 1	CPS	MEDQUIMICA	2500	R\$0,35	R\$875,00
197	GLICLAZIDA 30 MG - COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	PHARLAB	40000	R\$0,08	R\$3.200,00
198	GLICLAZIDA 60 MG - COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	PHARLAB	4000	R\$0,34	R\$1.360,00
200	HIDROCORTIZONA ACETATO 1 % - 10MG/G CREME TÓPICO BISNAGA 30 GRAMAS	TB	TEUTO	700	R\$7,00	R\$4.900,00
213	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDOS	CPR	MERCK	4500	R\$0,10	R\$450,00
214	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG COMPRIMIDOS	CPR	MERCK	4500	R\$0,18	R\$810,00
215	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDOS	CPR	MERCK	7500	R\$0,19	R\$1.425,00
217	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML	FR	PRATI	600	R\$3,05	R\$1.830,00
218	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CPR	GEOLAB	270000	R\$0,05	R\$13.500,00
219	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) (MATERGAM) SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CSL	15	R\$346,00	R\$5.190,00
220	METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS	CPR	GEOLAB	7000	R\$0,40	R\$2.800,00
221	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS	CPR	PRATI	260000	R\$0,13	R\$33.800,00
224	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, SOL. ORAL 4MG/ML FRASCO 10ML	FR	SEM	400	R\$1,65	R\$660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

225	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG. COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	PHARLAB	20000	R\$0,48	R\$9.600,00
226	METROPOLOL, SUCCINATO DE, 25MG. COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	PHARLAB	22000	R\$0,23	R\$5.060,00
227	METROPOLOL, SUCCINATO DE, 100MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	ASTRAZENICA	21500	R\$0,65	R\$13.975,00
230	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL TUBO 50 GRAMAS	TB	PRATI	3000	R\$6,55	R\$19.650,00
231	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 2% TUBO 80 GRAMAS	TB	PRATI	3000	R\$8,63	R\$25.890,00
241	PREDNISONA 20MG – CPRCOMPRIMIDOS	CPR	NEOQUIMICA	15000	R\$0,15	R\$2.250,00
245	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL, SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR	ENV	NATULAB	700	R\$1,00	R\$700,00
249	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. SUSP. ORAL 40MG+8MG/ML FRASCO 100 ML	FR	PRATI	500	R\$3,45	R\$1.725,00
263	BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES AZITROMICINA 40MG/ML (600 MG) PO PARA SUSP	FR	PRATI	500	R\$25,49	R\$12.745,00
264	FRASCO 15 ML	FR	SEM	1300	R\$6,10	R\$7.930,00
267	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML	FR	SEM	400	R\$1,57	R\$628,00
268	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG+ 50 MG COMPRIMIDOS	COMP	CRISTALIA	4000	R\$1,45	R\$5.800,00
276	DESOXIRRIBONUCLASE 666U/G+ FIBRINOLISINA 1 U/G + CLORAFENICOL0,01 G/G POMADA TUBO 10 GRAMAS	UNID	CRISTALIA	400	R\$22,00	R\$8.800,00
280	Gel Cicatrizante com Alginato de Cálcio e Sódio SAF-GEL ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS	UNID	MISNNER	100	R\$19,90	R\$1.990,00
281	PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	UNID	CURATEC	120	R\$22,00	R\$2.640,00
282	PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	UNID	FORMULAR	230	R\$17,50	R\$4.025,00
286	LEVODOPA + BESERAZIDA 200/50 MG	CPR	CRISTALIA	2900	R\$1,45	R\$4.205,00
287	LEVODOPA + BESERAZIDA 100/25 MG	CPR	CRISTALIA	700	R\$0,92	R\$644,00
290	SORO FISIOLÓGICO 100ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIOS DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	UNID	FARMACE	3250	R\$1,75	R\$5.687,50
293	SORO GLICOSADO 5% 500ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIOS DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	UNID	JP FARMA	0	R\$4,20	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

295	SORO RINGE LACTATO 500ML. UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	UNID	HALEXISTAR	0	R\$4,00	R\$0,00
302	ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	PCT	TEUTO	4820	R\$3,00	R\$14.460,00
303	FILME 24X30 EMBALAGEM CAIXA COM 100 PELICULAS.	CXS	FUJFILM	40	R\$169,00	R\$6.760,00
304	FILME 18X24 EMBALAGEM CAIXA COM 100 PELICULAS.	CXS	FUJFILM	40	R\$102,00	R\$4.080,00
306	FIXADOR PARA RAO X, AUTOMÁTICO	UNID	DPC BRASIL	33	R\$72,26	R\$2.384,58
307	REVELADOR PARA RAO X, AUTOMÁTICO	UNID	DPC BRASIL	31	R\$95,85	R\$2.971,35
308	RESERVATÓRIO PARA AMBU 2500 ML	UNID	PROTEC	92	R\$10,90	R\$1.002,80
311	EXTENSOR PARA OXIGENIO EM LÁTEX, 2 METROS	PCT	MEDCONE	1000	R\$1,95	R\$1.950,00
313	ALGODÃO ORTÓPEDICO 420G.	PCT	CREMER	0	R\$6,74	R\$0,00
314	ALMOTOLIA 250 ML AMBAR	UND	J.PROLAB	1000	R\$2,08	R\$2.080,00
315	ALMOTOLIA 250 ML TRANSPARENTE	UND	J.PROLAB	1000	R\$1,96	R\$1.960,00
316	ALMOTOLIA 500 ML AMBAR	UND	J.PROLAB	200	R\$3,40	R\$680,00
318	ATADURA CREPOM 10CM, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	DZ	ANAPOLIS	650	R\$4,00	R\$2.600,00
319	ATADURA CREPOM 15 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	DZ	ANAPOLIS	2650	R\$4,93	R\$13.064,50
320	ATADURA CREPOM 08 CM X 4,5M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE	DZ	ANAPOLIS	0	R\$3,39	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

	IDENTIFICAÇÃO.					
321	ATADURA CREPOM 09 FIOS 20 CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPÓS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	DZ	ANAPOLIS	0	R\$5,74	R\$0,00
323	ATADURA CREPOM 13 FIOS 30 CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPÓS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	DZ	ANAPOLIS	0	R\$11,74	R\$0,00
324	ATADURA GESSADA 10 CM.	UND	ORTOFEN	1900	R\$1,24	R\$2.356,00
325	ATADURA GESSADA 15 CM.	UND	ORTOFEN	2330	R\$1,17	R\$2.726,10
326	ATADURA GESSADA 20CM.	UND	ORTOFEN	3050	R\$1,95	R\$5.947,50
327	BOLSA, PARA COLOSTOMIA, RECORTAVEL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, ATOXICA, HIPOALERGENICA, ANTIODOR, DRENAVEL, EM PLASTICO TRANSPARENTE, DRENAVEL, SISTEMA DE PECA UNICA, DE FORMATO ANATOMICO, COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL, COMPOSTA POR CABOXIMETILCELULOSE SODICA, COM DIAMETRO RECORTAVEL INICIAL IGUAL OU SUPERIOR A 15MM E FINAL DE 64 A 85MM, COM ADESIVO MICROPOROSO, COM PRESILHA, INDIVIDUAL, MOLDAVEL PARA FECHAMENTO E SEGURANCA. (BOLSA DE 7 DIAS)	UND	MEDIX	4800	R\$8,57	R\$41.136,00
328	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 03 LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 03 LITROS.	UND	DESCARBOX	1120	R\$1,12	R\$1.254,40
329	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 07 LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 07 LITROS.	UND	DESCARBOX	5920	R\$2,98	R\$17.641,60
330	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ BALÃO TAM. 7,5		DESCARBOX	50	R\$13,51	R\$675,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

331	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 13LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13L LITROS.	UND	DESCARBOX	5710	R\$4,36	R\$24.895,60
333	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	MEDSONDA	19400	R\$0,54	R\$10.476,00
334	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	MEDSONDA	4600	R\$0,75	R\$3.450,00
335	COLETOR URINA/FEZES, 80ml.	UND	J. PROLAB	13000	R\$0,21	R\$2.730,00
336	COMPRESSA, CIRURGICA, DE GAZE HIDROFILA, NAO ESTERIL, DIMENSOES 7,5 X 7,5 CM, EM TECIDO ABSORVENTE TIPO TELA 100% ALGODAO, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM 13 (TREZE) FIOS/CM2, 8 DOBRAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. APRESENTAR CATALOGO, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	ANAPOLIS	0	R\$0,44	R\$0,00
337	DISPOSITIVO URINARIO (COLETOR DE URINA DE SISTEMA ABERTO)	UND	MARK MED	3000	R\$0,38	R\$1.140,00
338	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL.	UND	TKL	0	R\$0,81	R\$0,00
346	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, ESTÉRIL COM HASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	PCT	VAGISPEC	0	R\$14,90	R\$0,00
348	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.	UND	MISNNER	5420	R\$6,11	R\$33.116,20
350	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 116MM DE EIXO LONGITUDINAL;33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE	UND	VAGISPEC	0	R\$0,77	R\$0,00
363	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	UND	MISNNER	0	R\$2,46	R\$0,00
364	FITA CREPE HOSPITALAR 16X50 (BRANCA)	UND	MISNNER	0	R\$2,15	R\$0,00
365	GARROTE EM METROS, EMBALAGEM DE 1 METRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	UND	MEDCONE	100	R\$2,27	R\$227,00
366	GEL, PARA ULTRASSONOGRRAFIA, GALÃO COM 5KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	UND	CARBOGEL	8	R\$12,98	R\$103,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

	PRODUTO,					
372	LÂMINA PARA BISTURI Nº15 C/100 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100 UNID.	CX	MEDIX	85	R\$0,79	R\$67,15
379	SONDA URETRAL, N. 16, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, C/1 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	UND	MEDSONDA	8500	R\$0,68	R\$5.780,00
380	SONDA DE FOLEY Nº20, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	MEDIX	1500	R\$1,98	R\$2.970,00
383	SONDA DE FOLEY Nº14, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	MEDIX	750	R\$2,00	R\$1.500,00
385	SONDA DE FOLEY Nº16, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	MEDIX	600	R\$2,20	R\$1.320,00
388	SONDA DE FOLEY Nº10, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	MEDIX	200	R\$2,20	R\$440,00
393	SONDA URETRAL Nº 10 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	UND	MEDSONDA	18000	R\$0,45	R\$8.100,00
395	SONDA URETRAL Nº 12 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	UND	MEDSONDA	20000	R\$0,46	R\$9.200,00
396	SONDA URETRAL Nº 06 UNID. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADA	UND	MEDSONDA	2750	R\$0,47	R\$1.292,50
415	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 LTS	UND	DESCARBOX	7	R\$30,25	R\$211,75
420	SONDA PARA GASTROSTOMIA COM BALÃO TIPO/MODELO BOTTON TAM. 18 FRX 4,5 CM	UND	MICKEY	2	R\$864,00	R\$1.728,00
432	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45 x 50 cm NÃO ESTÉRIL	UND	ANAPOLIS	200	R\$34,55	R\$6.910,00
433	CURATIVO PLACA DE ALGINATO COM PRATA	UND	CURATEC	100	R\$29,44	R\$2.944,00
440	MASCARA NÃO REINALANTE	UND	PROTEC	2000	R\$8,42	R\$16.840,00
442	BVM ADULTO COM RESERVATÓRIO	UND	MEDIX	0	R\$178,10	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
443	BVM PEDIATRICO SILICONE	UND	MEDIX	0	R\$175,55	R\$0,00
462	Detector Fetal Digital Portátil FD-200B MD; Transdutor de alta sensibilidade; Compacto, leve e de fácil operação; Alto-falante de alta performance; Design ergonômico e compartimento para transdutor; Entrada para fone de ouvido, gravador ou computador; Botão liga-desliga, controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD iluminado (backlight); Tela para visualização numérica do batimento cardíaco fetal. Frequência Cardíaca Fetal: Numérica e barras de batimento; Alarmes visuais/sonoros ajustáveis e programáveis; Indicador de Bateria; Funcionamento com pilhas alcalinas AA (acompanha o produto); Garantia 1 ano; Alimentação: 2 Pilhas AA; Freqüênciaultra-som: 2 MHz; Intensidade de ultra-som: < 10mW/cm2; Exibição: 45mm x 25 mm (visor LCD monocromático com luz de fundo azul); FCF Faixa de medição: 50 ~ 240bpm; Resolução da FCF: 1bpm; Precisão FCF: ± 1 bpm; Dimensões: 135 milímetros x 95 milímetros x 35 milímetros; Peso líquido: 200g	UND	MEDJET	15	R\$329,00	R\$4.935,00
466	Pinça kelly reto, fabricada em aço inox, com 14 cm de comprimento; Confeccionada em aço inoxidável cirúrgico. 01 Pinça cirúrgica em aço inoxidável kelly reta tamanho 14cm ABC. - Tamanho 14cm;	UND	ABC	50	R\$31,93	R\$1.596,50
VALOR TOTAL						R\$515.218,37

Saldo total: R\$ 515.218,37 (Quinhentos e quinze mil duzentos e dezoito reais e trinta e sete centavos).

DEPOIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SALDO DA QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	CEFTRIAXONA 1 G INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA IM	AMPOLA	FRESENIUS	0	R\$5,00	R\$0,00
73	CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA IM	AMPOLA	FRESENIUS	0	R\$3,00	R\$0,00
80	CLORETO DE POTASSIO 19,1 % AMPOLA 10 ML	10ML	FARMACE	0	R\$0,40	R\$0,00
89	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (VITAMINA B6) + GLICOSE + FRUTOSE AMPOLA 10 ML INJETÁVEL EV	10ML	MOMETA	0	R\$7,36	R\$0,00
98	HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA	0,25ML	UNIAO	0	R\$2,85	R\$0,00
99	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML	1ML	CRISTALIA	0	R\$5,40	R\$0,00
104	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % 200 MG/ML BOLSA	250 ML	FRESENIUS	0	R\$7,30	R\$0,00
114	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA CRISTALINA 300.000 UI + 100.000 UI SOL INJET. FRASCO AMPOLA 2ML	AMPOLA	BLAU	0	R\$5,25	R\$0,00
115	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML	1ML	BLAU	0	R\$1,15	R\$0,00
116	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA 2ML	2ML	HIPOLABOR	0	R\$1,14	R\$0,00
121	ENOXAPARINA 60 MCG	SERINGA	EUROFARMA	0	R\$14,00	R\$0,00
129	ÁLCOOL GEL 1 Kg	UNID	CINORD	1000	R\$8,00	R\$8.000,00
132	CLOREXIDINA TÓPICA 2% FRASCO 1 LT USO EXTERNO PVPI DEGERMANTE C/ 1 LT, C/POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLASTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO C/01LT	LT	VICPHARMA	701	R\$17,50	R\$12.267,50
133	Sabonete Antisséptico com PHMB Polihexanida 1L	UNID	VICPHARMA	316	R\$31,90	R\$10.080,40
135	Sabonete Antisséptico com PHMB Polihexanida 1L	UNID	VICPHARMA	0	R\$59,80	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

138	ACIDO FOLINICO/FOLINATO DE CALCIO 15 MG – CPR OU CPS	CPR/CPS	HIPOLADOR	0	R\$1,45	R\$0,00
150	AMOXICILINA + CLAVULANATO 50MG+ 12,5MG/ML SOL.ORAL FRASCO 70 ML	FR	SANDOZ	0	R\$23,85	R\$0,00
153	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDOS	CPR	PRATI	2500	R\$0,06	R\$150,00
155	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDOS	CPR	MEDQUIMICA	0	R\$0,65	R\$0,00
156	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 250UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	FR	CHIESE	0	R\$38,00	R\$0,00
157	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 50UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	FR	CHIESE	0	R\$30,00	R\$0,00
164	BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES	FR	BOEHRINGER	0	R\$21,90	R\$0,00
165	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D 400 UI COMPRIMIDOS	CPR	SANOFI	0	R\$0,04	R\$0,00
166	CARVÃO ATIVADO EMBALAGEM 30 GRAMAS	POTE	NATIVITA	0	R\$17,90	R\$0,00
167	CARVEDILOL 3,125/MG COMPRIMIDOS	CPR	E.M.S	17500	R\$0,05	R\$875,00
168	CARVEDILOL 6,25/MG COMPRIMIDOS	CPR	E.M.S	15000	R\$0,05	R\$750,00
169	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDOS	CPR	E.M.S	15000	R\$0,07	R\$1.050,00
170	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDOS	CPR	E.M.S	20000	R\$0,10	R\$2.000,00
174	CETOCONAZOL 2% XAMPU FRASCO 110 ML	FR	CRISTALIA	0	R\$5,50	R\$0,00
177	CLOPIDOGREL 75 MG - COMPRIMIDOS	CPR	AUROBINDO	0	R\$0,30	R\$0,00
178	DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO 10G TÓPICO	TB	SEM	0	R\$1,65	R\$0,00
182	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDOS	CPR	GEOLAB	0	R\$0,15	R\$0,00
187	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS	CPR	BELFAR	0	R\$0,05	R\$0,00
189	ESPIRONOLACTONA CPR 25MG COMPRIMIDOS	CPR	GEOLAB	0	R\$0,17	R\$0,00
190	ESPIRONOLACTONA CPR 100 MG COMPRIMIDOS	CPR	SEM	0	R\$0,65	R\$0,00
191	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	CPR	GEOLAB	0	R\$0,04	R\$0,00
193	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA 1	CPS	MEDQUIMICA	2500	R\$0,35	R\$875,00
197	GLICLAZIDA 30 MG – COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	PHARLAB	40000	R\$0,08	R\$3.200,00
198	GLICLAZIDA 60 MG – COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	PHARLAB	4000	R\$0,34	R\$1.360,00
200	HIDROCORTIZONA ACETATO 1 % - 10MG/G CREME TÓPICO BISNAGA 30 GRAMAS	TB	TEUTO	0	R\$7,00	R\$0,00
213	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDOS	CPR	MERCK	4500	R\$0,10	R\$450,00
214	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG COMPRIMIDOS	CPR	MERCK	4500	R\$0,18	R\$810,00
215	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDOS	CPR	MERCK	7500	R\$0,19	R\$1.425,00
217	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML	FR	PRATI	600	R\$3,05	R\$1.830,00
218	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CPR	GEOLAB	0	R\$0,05	R\$0,00
219	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) (MATERGAM) SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CSL	0	R\$346,00	R\$0,00
220	METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS	CPR	GEOLAB	7000	R\$0,40	R\$2.800,00
221	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS	CPR	PRATI	0	R\$0,13	R\$0,00
224	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, SOL. ORAL 4MG/ML FRASCO 10ML	FR	SEM	400	R\$1,65	R\$660,00
225	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG. COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	PHARLAB	0	R\$0,48	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

226	METROPOLOL, SUCCINATO DE, 25MG. COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	PHARLAB	0	R\$0,23	R\$0,00
227	METROPOLOL, SUCCINATO DE, 100MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	ASTRAZENICA	0	R\$0,65	R\$0,00
230	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL TUBO 50 GRAMAS	TB	PRATI	0	R\$6,55	R\$0,00
231	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 2% TUBO 80 GRAMAS	TB	PRATI	0	R\$8,63	R\$0,00
241	PREDNISONA 20MG – CPRCOMPRIMIDOS	CPR	NEOQUIMICA	15000	R\$0,15	R\$2.250,00
245	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL, SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR	ENV	NATULAB	700	R\$1,00	R\$700,00
249	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. SUSP. ORAL 40MG+8MG/ML FRASCO 100 ML	FR	PRATI	500	R\$3,45	R\$1.725,00
263	BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	FR	PRATI	0	R\$25,49	R\$0,00
264	AZITROMICINA 40MG/ML (600 MG) PO PARA SUSP FRASCO 15 ML	FR	SEM	0	R\$6,10	R\$0,00
267	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML	FR	SEM	0	R\$1,57	R\$0,00
268	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG+ 50 MG COMPRIMIDOS	COMP	CRISTALIA	0	R\$1,45	R\$0,00
276	DESOXIRRIBONUCLEASE 666UI/G+ FIBRINOLISINA 1 U/G + CLORAFENICOL0,01 G/G POMADA TUBO 10 GRAMAS	UNID	CRISTALIA	0	R\$22,00	R\$0,00
280	Gel Cicatrizante com Alginato de Cálcio e Sódio SAF-GEL	UNID	MISNNER	100	R\$19,90	R\$1.990,00
281	ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS					
282	PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	UNID	CURATEC	0	R\$22,00	R\$0,00
282	PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	UNID	FORMULAR	0	R\$17,50	R\$0,00
286	LEVODOPA + BESERAZIDA 200/50 MG	CPR	CRISTALIA	0	R\$1,45	R\$0,00
287	LEVODOPA + BESERAZIDA 100/25 MG	CPR	CRISTALIA	700	R\$0,92	R\$644,00
290	SORO FISIOLÓGICO 100ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIOS DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	UNID	FARMACE	28600	R\$1,75	R\$50.050,00
293	SORO GLICOSADO 5% 500ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIOS DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	UNID	JP FARMA	15477	R\$4,20	R\$65.003,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

295	SORO RINGE LACTATO 500ML. UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIOS DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	UNID	HALEXISTAR	12500	R\$4,00	R\$50.000,00
302	ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1.4 E 1.5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	PCT	TEUTO	4820	R\$3,00	R\$14.460,00
303	FILME 24X30 EMBALAGEM CAIXA COM 100 PELICULAS.	CXS	FUJFILM	140	R\$169,00	R\$23.660,00
304	FILME 18X24 EMBALAGEM CAIXA COM 100 PELICULAS.	CXS	FUJFILM	140	R\$102,00	R\$14.280,00
306	FIXADOR PARA RAIOS X, AUTOMÁTICO	UNID	DPC BRASIL	150	R\$72,26	R\$10.839,00
307	REVELADOR PARA RAIOS X, AUTOMÁTICO	UNID	DPC BRASIL	150	R\$95,85	R\$14.377,50
308	RESERVATÓRIO PARA AMBU 2500 ML	UNID	PROTEC	0	R\$10,90	R\$0,00
311	EXTENSOR PARA OXIGENIO EM LÁTEX, 2 METROS	PCT	MEDCONE	1000	R\$1,95	R\$1.950,00
313	ALGODÃO ORTÓPEDICO 420G.	PCT	CREMER	1000	R\$6,74	R\$6.740,00
314	ALMOTOLIA 250 ML AMBAR	UND	J.PROLAB	0	R\$2,08	R\$0,00
315	ALMOTOLIA 250 ML TRANSPARENTE	UND	J.PROLAB	0	R\$1,96	R\$0,00
316	ALMOTOLIA 500 ML AMBAR	UND	J.PROLAB	0	R\$3,40	R\$0,00
318	ATADURA CREPOM 10CM, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	DZ	ANAPOLIS	2000	R\$4,00	R\$8.000,00
319	ATADURA CREPOM 15 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	DZ	ANAPOLIS	3000	R\$4,93	R\$14.790,00
320	ATADURA CREPOM 08 CM X 4.5M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	DZ	ANAPOLIS	3000	R\$3,39	R\$10.170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

321	ATADURA CREPOM 09 FIOS 20 CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPÓS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	DZ	ANAPOLIS	1800	R\$5,74	R\$10.332,00
323	ATADURA CREPOM 13 FIOS 30 CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPÓS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	DZ	ANAPOLIS	1000	R\$11,74	R\$11.740,00
324	ATADURA GESSADA 10 CM.	UND	ORTOFEN	1900	R\$1,24	R\$2.356,00
325	ATADURA GESSADA 15 CM.	UND	ORTOFEN	2330	R\$1,17	R\$2.726,10
326	ATADURA GESSADA 20CM.	UND	ORTOFEN	3050	R\$1,95	R\$5.947,50
327	BOLSA, PARA COLOSTOMIA, RECORTAVEL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, ATOXICA, HIPOALERGENICA, ANTIODOR, DRENAVEL, EM PLASTICO TRANSPARENTE, DRENAVEL, SISTEMA DE PECA UNICA, DE FORMATO ANATOMICO, COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL, COMPOSTA POR CABOXIMETILCELULOSE SODICA, COM DIAMETRO RECORTAVEL INICIAL IGUAL OU SUPERIOR A 15MM E FINAL DE 64 A 85MM, COM ADESIVO MICROPOROSO, COM PRESILHA, INDIVIDUAL, MOLDAVEL PARA FECHAMENTO E SEGURANCA. (BOLSA DE 7 DIAS)	UND	MEDIX	0	R\$8,57	R\$0,00
328	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 03 LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 03 LITROS.	UND	DESCARBOX	1120	R\$1,12	R\$1.254,40
329	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 07 LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 07 LITROS.	UND	DESCARBOX	5920	R\$2,98	R\$17.641,60
330	CÂNOLA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ BALÃO TAM. 7,5		DESCARBOX	0	R\$13,51	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

331	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 13LITROS, RESISTENTE A PERFUORAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFUORAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13L LITROS.	UND	DESCARBOX	5710	R\$4,36	R\$24.895,60
333	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	MEDSONDA	0	R\$0,54	R\$0,00
334	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	MEDSONDA	1	R\$0,75	R\$0,75
335	COLETOR URINA/FEZES, 80ml.	UND	J. PROLAB	13000	R\$0,21	R\$2.730,00
336	COMPRESSA, CIRURGICA, DE GAZE HIDROFILA, NAO ESTERIL. DIMENSOES 7,5 X 7,5 CM, EM TECIDO ABOSORVENTE TIPO TELA 100% ALGODAO, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM 13 (TREZE) FIOS/CM2, 8 DOBRAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. APRESENTAR CATALOGO, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	ANAPOLIS	45456	R\$0,44	R\$20.000,64
337	DISPOSITIVO URINARIO (COLETOR DE URINA DE SISTEMA ABERTO)	UND	MARK MED	0	R\$0,38	R\$0,00
338	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL.	UND	TKL	4015	R\$0,81	R\$3.252,15
346	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, ESTÉRIL COM HASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	PCT	VAGISPEC	0	R\$14,90	R\$0,00
348	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.	UND	MISNNER	5420	R\$6,11	R\$33.116,20
350	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 116MM DE EIXO LONGITUDINAL;33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE	UND	VAGISPEC	3999	R\$0,77	R\$3.079,23
363	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	UND	MISNNER	1730	R\$2,46	R\$4.255,80
364	FITA CREPE HOSPITALAR 16X50 (BRANCA)	UND	MISNNER	1732	R\$2,15	R\$3.723,80
365	GARROTE EM METROS, EMBALAGEM DE 1 METRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	UND	MEDCONE	100	R\$2,27	R\$227,00
366	GEL, PARA ULTRASSONOGRRAFIA, GALÃO COM 5KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	UND	CARBOGEL	780	R\$12,98	R\$10.124,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio - Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

	PRODUTO,					
372	LÂMINA PARA BISTURI Nº15 C/100 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100 UNID.	CX	MEDIX	85	R\$0,79	R\$67,15
379	SONDA URETRAL, N. 16, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, C/1 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	UND	MEDSONDA	0	R\$0,68	R\$0,00
380	SONDA DE FOLEY Nº20, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	MEDIX	0	R\$1,98	R\$0,00
383	SONDA DE FOLEY Nº14, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	MEDIX	750	R\$2,00	R\$1.500,00
385	SONDA DE FOLEY Nº16, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	MEDIX	600	R\$2,20	R\$1.320,00
388	SONDA DE FOLEY Nº10, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	MEDIX	200	R\$2,20	R\$440,00
393	SONDA URETRAL Nº 10 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME	UND	MEDSONDA	18000	R\$0,45	R\$8.100,00
395	SONDA URETRAL Nº 12 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	UND	MEDSONDA	0	R\$0,46	R\$0,00
396	SONDA URETRAL Nº 06 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADA	UND	MEDSONDA	2750	R\$0,47	R\$1.292,50
415	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUO CORTANTE 3 LTS	UND	DESCARBOX	7	R\$30,25	R\$211,75
420	SONDA PARA GASTROSTOMIA COM BALÃO TIPO/MODELO BOTTON TAM. 18 FRX 4,5 CM	UND	MICKEY	2	R\$864,00	R\$1.728,00
432	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45 x 50 cm NÃO ESTÉRIL	UND	ANAPOLIS	0	R\$34,55	R\$0,00
433	CURATIVO PLACA DE ALGINATO COM PRATA	UND	CURATEC	100	R\$29,44	R\$2.944,00
440	MASCARA NÃO REINALANTE	UND	PROTEC	0	R\$8,42	R\$0,00
442	BVM ADULTO COM RESERVATÓRIO	UND	MEDIX	0	R\$178,10	R\$0,00
443	BVM PEDIATRICO SILICONE	UND	MEDIX	0	R\$175,55	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

	Detector Fetal Digital Portátil FD-200B MD; Transdutor de alta sensibilidade; Compacto, leve e de fácil operação; Alto-falante de alta performance; Design ergonômico e compartimento para transdutor; Entrada para fone de ouvido, gravador ou computador; Botão liga-desliga, controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD iluminado (backlight); Tela para visualização numérica do batimento cardíaco fetal. Frequência Cardíaca Fetal: Numérica e barras de batimento; Alarmes visuais/sonoros ajustáveis e programáveis; Indicador de Bateria; Funcionamento com pilhas alcalinas AA (acompanha o produto); Garantia 1 ano; Alimentação: 2 Pilhas AA; Frequência ultra-som: 2 MHz; Intensidade de ultra-som: < 10mW/cm ² ; Exibição: 45mm x 25 mm (visor LCD monocromático com luz de fundo azul); FCF Faixa de medição: 50 ~ 240bpm; Resolução da FCF: 1bpm; Precisão FCF: ± 1 bpm; Dimensões: 135 milímetros x 95 milímetros x 35 milímetros; Peso líquido: 200g	UND	MEDJET	0	R\$329,00	R\$0,00
462	Pinça kelly reto, fabricada em aço inox, com 14 cm de comprimento; Confeccionada em aço inoxidável cirúrgico. 01 Pinça cirúrgica em aço inoxidável kelly reta tamanho 14cm ABC. - Tamanho 14cm;	UND	ABC	0	R\$31,93	R\$0,00
						R\$515.218,37

Saldo total: R\$ 515.218,37 (Quinhentos e quize mil duzentos e dezoito reais e trinta e sete centavos).

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 16 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETARIO M. DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 173/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA Nº 173/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, constante na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato nº 389/2023, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **NATILA DAIANA SANTOS DE SOUSA CONCEICAO 05816671588**, inscrita no CNPJ sob nº **46.740.814/0001-63**, situada na Rua Jailton Soares Magalhaes, nº 415, casa, Planaltino, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação:

Dotação orçamentária atual:

UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE

PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA

FUNTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

17040000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS

17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso:

FONTE DE RECURSOS: 17060000 –TRANSFERÊNCIA ESPECIAIS DA UNIÃO

SALDO DO CONTRATADO: R\$ 32.153,98 (trinta e dois mil cento e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos).

Capim Grosso, 16 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 172/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA Nº 172/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, constante na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato nº 390/2023, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **RAFAEL JESUS DA CONCEICAO 02381806547**, inscrita no CNPJ sob nº **46.649.124/0001-01**, situada na Rua Jailton Soares Magalhaes, nº 415, casa, Planaltino, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação:

Dotação orçamentária atual:

UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE

PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA

FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

17040000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS

17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso:

FONTE DE RECURSOS: 17060000 –TRANSFERÊNCIA ESPECIAIS DA UNIÃO

SALDO DO CONTRATADO: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Capim Grosso, 16 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 174/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA Nº 174/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, constante na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato nº 298/2023, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **RONEI DE QUEIROZ RIOS 05865356593**, inscrita no CNPJ sob nº **41.561.130/0001-80**, situada na Rua Três Marias, nº 0057, casa, Vicente Ferreira, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação:

Dotação orçamentária atual:

UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE

PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA

FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL
OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS

Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso:

FONTE DE RECURSOS: 17060000 –TRANSFERÊNCIA ESPECIAIS DA UNIÃO

SALDO DO CONTRATADO: R\$ 54.112,20 (cinquenta e quatro mil cento e doze reais e vinte centavos).

Capim Grosso, 16 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 170/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA Nº 170/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, constante na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato nº 450/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **54.888.497 GIDELSON SILVA DE SOUSA**, inscrita no CNPJ sob nº **54.888.497/0001-55**, situada na Rua Ipe, nº 600, casa, Planaltino, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação:

Dotação orçamentária atual:

UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE

PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA

FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

17490000 – OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS

17000000 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES DA UNIÃO

17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS

Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso:

FONTE DE RECURSOS: 17060000 –TRANSFERÊNCIA ESPECIAIS DA UNIÃO

SALDO DO CONTRATADO: R\$ 40.895,87 (quarenta mil oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Capim Grosso, 16 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia



APOSTILA Nº 169/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA Nº 169/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, constante na CLÁUSULA OITAVA do contrato nº 024/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **06.889.804/0001-70**, situada na Avenida José Vilaronga Rios, nº 280, Andar 1, Centro, São José do Jacuípe – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação:

Dotação orçamentária atual:

UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL
17000000 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso:

FONTE DE RECURSOS: 17060000 –TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO

SALDO DO CONTRATADO: R\$ 520.247,00 (quinhentos e vinte mil duzentos e quarenta e sete reais).

Capim Grosso, 16 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 171/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA Nº 171/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, constante na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato nº 451/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **54.713.313 JOAO QUEIROZ DA SILVA**, inscrita no CNPJ sob nº **54.713.313/0001-16**, situada na Rua Eliane Santos Araujo, nº 709, casa, Planaltino, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação:

Dotação orçamentária atual:

UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE

PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA

FUNTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

17040000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS

17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso:

FONTE DE RECURSOS: 17060000 –TRANSFERÊNCIA ESPECIAIS DA UNIÃO

SALDO DO CONTRATADO: R\$ 41.555,77 (quarenta e um mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

Capim Grosso, 16 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 186/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA Nº 186/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, constante na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato nº 348/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **54.423.602 ALINDOBERICO DE JESUS SILVA**, inscrita no CNPJ sob nº **54.423.602/0001-80**, situada na Rua Teodomiro M dos Santos, Nº 113, Casa, Peixe, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação:

Dotação orçamentária atual:

UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE

PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA

FUNTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

17040000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

17000000 - OUTRAS TRNASFERENCIAS DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES DA UNIAO

17080000 -TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS

Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso:

FONTE DE RECURSOS: 17060000 -TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO

SALDO DO CONTRATADO: R\$ 22.851,45 (vinte e dois mil oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

Capim Grosso, 17 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



DISTRATO Nº 099/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

RESILIÇÃO/EXTINÇÃO AO CONTRATO Nº 448/2024

INSTRUMENTO DE RESILIÇÃO/EXTINÇÃO Nº 099/2024

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Nove de Maio, s/n, CAPIM GROSSO - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.230.982/0001-50, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. **JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO** doravante denominada **DISTRATANTE** e empresa **55.007.128 ANDERSON DE OLIVEIRA PEREIRA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 55.007.128, com sede na Rua Do Inchu, 104, Jose Mendes de Queiroz no município de Capim Grosso - BA, representada pelo Sr. Anderson de Oliveira Pereira, RG. N.º 16.149.065-48 SSP/SP, CPF n.º 060.523.155-98, doravante denominada, **DISTRATADO**.

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 – **O CONTRATANTE E O CONTRATADO**, de comum acordo e de forma amigável, conforme Capítulo VIII, art. 138, inciso II da lei 14.133/21 e a cláusula permissiva do **Contrato nº 448/2024**, resolvem desfazer o contrato assinado em 28 de maio de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste RESILIÇÃO/EXTINÇÃO, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações posteriores.

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a **DISTRATADA**.

CAPIM GROSSO – BA, 06 de agosto de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL
DISTRATANTE

55.007.128 ANDERSON DE OLIVEIRA PEREIRA
CNPJ sob o n.º 55.007.128
DISTRATADO

TESTEMUNHAS:

1) _____ 2) _____
CPF: _____ CPF: _____



CONTRATO Nº 634/2024



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade nº 549/2024
Contrato nº 634/2024

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; Inexigibilidade nº 549/2024. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA AUPA 24H PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA (LUCAS CASTRO LEITE COSTA, CRM/BA: 39091)**. Prazo: 24/07/2024 a 24/07/2025. Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.065 / 3.3.90.39.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 634/2024. Prestador de Serviços: **AV ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 42.632.136/0001-64, com sede na Rua Alceu Amoroso Lima, nº 786, trade center, sala 905, no município de Salvador - BA. Data de assinatura: 24/07/2024. Valor: R\$ 97.200,00 (Noventa e sete mil e duzentos reais). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde.



CONTRATO Nº 633/2024



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade nº 548/2024
Contrato nº 633/2024

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; Inexigibilidade nº 548/2024. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPEUTA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL OU PEDIATRIA OU EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM ATENDIMENTO PEDIÁTRICO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -BA.** Prazo: 24/07/2024 a 24/07/2025. Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 633/2024. Prestador de Serviços: **ISABELA LEFUNDES SÃO PAULO DE ARAÚJO**, residente domiciliada na Av. Pau Brasil, nº 468, Estação da Luz, no município de Capim Grosso BA, inscrita no Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª Região sob o nº 184287-F, RG. N.º 702631248 SSP/BA, CPF n.º 805.816.095-49 Data de assinatura: 24/07/2024. Valor: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde.



TERMO ADITIVO Nº 301/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Primeiro Termo Aditivo nº 301/2024

A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de acréscimo de 25% ao contrato nº 486/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 760/2023 e Pregão Eletrônico nº 037/2023. Primeiro Termo Aditivo nº 301/2024. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ALUNOS DO SEGMENTO DE ENSINO DA EDUCAÇÃO DE PESSOAS JOVENS, ADULTOS E IDOSAS -EPJAI - E DA EDUCAÇÃO INFANTIL (02 A 03 ANOS), MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAPIM GROSSO - BA.** Data da Assinatura: 19/07/2024. Dotação: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 /12.361.3.2.022 / 3.3.90.32.00 /15001001/15420000. Prestador de Serviços: SEG LIVROS EDITORA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 03.604.319/0001-14, situada na Rua Comendador Gomes Costa, nº 49, Pavmto Térreo, Barris, Salvador - BA. ACRÉSCIMO DE 25% AO CONTRATO Nº 486/2023: R\$ 87.766,00 (Oitenta e sete mil setecentos e sessenta e seis reais).

Capim Grosso, em 19 de julho de 2024.

NEUMÁRIA GOMES DAS SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO